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گروه خبر // رضــا مهرانی مدیرعامل 

شرکت تولید نیروی برق استان هرمزگان 
خبر داد: عملیــات راه اندازی واحد اول 
گازی نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی غدیر قشم 
با سوخت گازوئیل، با موفقیت انجام شد.

   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ مهرانی با 
اشاره به افزایش ۱۵۷ مگاوات به ظرفیت 
تولید جزیره قشم، گفت: این عملیات به 
همت مدیران و کارشناسان توانمند شرکت 
تولید انرژی گستر قشــم و با همکاری 
شرکت مهندسی قدس نیرو و مپنا توسعه 

۳ در شــرایط گرمای سخت و بی سابقه 
در کشــور صــورت گرفت.مدیرعامل 
شرکت تولید نیروی برق استان هرمزگان 
ضمــن بیان اینکه ســوخت گازوئیل و 
گاز مایع لازم جهــت راه اندازی و تولید 
واحد اول گازی نیروگاه به جزیره قشــم 
ارسال گردیده، افزود: احداث دو دستگاه 
مخزن ذخیره سوخت گازوئیل هر یک 
به ظرفیت ۲۰ میلیــون لیتر و همچنین 
ســاخت ایســتگاه های تخلیه و پمپاژ 

ســوخت نیروگاه نیز از جمله اقداماتی 
بوده که در راستای راه اندازی واحد اول 
گازی نیروگاه قشــم با سوخت پشتیبان 
صورت گرفته اســت.مهرانی تاکید کرد: 
با تحقق تولیــد واحد اول گازی نیروگاه 
غدیر قشــم با سوخت مایع و آزاد شدن 
ظرفیت سوخت گاز موجود در جزیره، 
امکان تولید واحد گازی کلاس F نیروگاه 
پاسارگاد قشم در شــرایط اوج مصرف 

تابستان جاری فراهم گردیده است.

راه  اندازی واحد اول گازی نیروگاه قشم با سوخت گازوئیل

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با کارکنان 
و خانواده های ناوگروه ۸۶ ارتش جمهوری اسلامی:

کار شما یک افتخار بزرگ بود
8

جولان سارقان 
و معتادان در کوچه های 

تاریک و باریک 

اعضای محترم هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان آبزیان استان هرمزگان

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

 با کمال افتخار و مســرت کســب رتبه دوم کشــوری در رتبه بندی 
تشکل های استانی اتاق بازرگانی ایران را به اعضای هیأت مدیره اتحادیه 
آبزیان که با پیگیری های مجدانه برای رشد و توسعه این اتحادیه تلاش 
نموده اند، تبریک عرض می نماییم.بدون شک کسب این رتبه نشان از 
مدیریت بهینه و تمرکز بر روی فرآیندهای توســعه سازمانی و اجرایی 
شما عزیزان دارد. از درگاه ایزد منان مزید توفیقات برای خدمتی سرشار 
از شور و نشــاط و مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی استان 

هرمزگان برایتان مسئلت داریم.

اعضای محترم هیات مدیره اتحادیه 
کارگزاران گمرکی بندرعباس

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

با کمال افتخار و مسرت کســب رتبه دوم کشوری در رتبه بندی تشکل های 
استانی اتاق بازرگانی ایران را به اعضای هیأت مدیره اتحادیه کارگزاران گمرکی 
بندرعباس که با پیگیری های مجدانه برای رشــد و توسعه این اتحادیه تلاش 

نموده اند، تبریک عرض می نماییم.
بدون شک کسب این رتبه نشان از مدیریت بهینه و تمرکز بر روی فرآیندهای 
توسعه ســازمانی و اجرایی شما عزیزان دارد. از درگاه ایزد منان مزید توفیقات 
برای خدمتی سرشــار از شــور و نشــاط و مملو از توکل الهی در جهت رشد و 

شکوفایی استان هرمزگان برایتان مسئلت داریم.

►

►

  استاندار هرمزگان : احداث 4 میلیون مسکن مهم ترین وعده دولت سیزدهم به 
مردم بوده و برای اجرای آن برنامه ریزی مناسب صورت پذیرفته است. 

  برای اینکه در اجرای این وعده مهم دولت صادق باشیم، بایستی تمام توان خود را 
به کار ببندیم تا بتوان کاستی های حوزه مسکن که بخش عمده آن به عدم اعتقاد دولت 

قبل به ساخت مسکن باز می گردد، جبران شود. 
  احداث 4 میلیون مسکن در سطح کشور نیازمند عزم جدی و اقدام جهادی است؛ 
زیرا مسکن یکی از هزینه های اصلی سبد خانوار محسوب می شود و با توجه به اینکه 
حدود 43 درصد مردم در شهر بندرعباس مستاجر هستند، اهمیت تولید مسکن و 

حذف هزینه اجاره از سبد خانوار دارای اهمیت بسیار زیادی است. 
  در شهر بندرعباس و عمده شهرهای اســتان تعهد تامین زمین مورد نیاز برای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن انجام شده و الحاق زمین صورت پذیرفته که در شهر 
بندرعباس علاوه بر الحاق زمین مورد نیاز طرح نهضت ملی، برای توسعه آینده شهر و 

جلوگیری از افزایش قیمت ها نیز زمین در نظر گرفته شده است. 
  وی با اشاره به اینکه دولت در صدد این است بهترین زمین ها در اختیار طرح نهضت 
ملی مسکن قرار گیرد، تصریح کرد: مردم بندرعباس با اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در شهرک علوی که فاصله قابل توجهی با شهر دارد مخالف بودند و بر همین مبنا دولت 

هزینه های مختلفی را به جان خرید تا مردم در بهترین نقطه صاحب خانه شوند. 
  نماینده عالی دولــت در هرمزگان با تاکید بر اینکه تا کنون 7۰ درصد پروانه های 
ساخت طرح نهضت ملی مسکن صادر شده، گفت: بنا داریم تا سفر رئیس جمهور به 
اســتان هرمزگان تمام تعهد استان در اجرای این طرح را عملیاتی کنیم و منازلی با 

کیفیت و با قیمت مناسب برای مردم استان بسازیم.
  متقاضیان هم همکاری لازم را داشته باشند و با تامین سهم آورده اولیه روند احداث 
منازل را تسریع ببخشند و در حوزه نظارت هم به صورت جدی این طرح رصد خواهد 

شد تا با بهترین کیفیت و قیمت مناسب منازل مردم ساخته شود. 

بالاخره گزارش های مستمر روزنامه دریا نتیجه داد

آغاز عملیات اجرایی 15 هزار واحد 
نهضت ملی مسکن در بندرعباس

دولت با کاهش نرخ سود بانکی از 23 به 18 درصد و افزایش میزان تسهیلات
 به 550 میلیون تومان عزم جدی برای خانه دار کردن مردم در سریعترین زمان ممکن دارد
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گروه خبر // استاندار هرمزگان با تاکید بر برنامه سال بیست و دوم شماره 4227  
ریزی برای هفته دولــت گفت: تبیین اقدامات 
و دســتاوردهای دولت در دستور کار مدیران 

استانی باشد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی در 
جلسه ســتاد گرامیداشت هفته دولت با تاکید بر 
لزوم تشــکیل مستمر جلســات کمیته ها اظهار 
داشت: دولت در دو سال گذشته اقدامات بسیار 
خوبی در سطح استان داشته که باید این اقدامات 
و دســتاوردها برای مردم تبیین و تشریح شود. 
وی افــزود: فرمانداران موظف هســتند تمامی 

اقدامات و دســتاوردهای دولــت در مدت یاد 
شــده را با استفاده از روش های مختلف به مردم 
اطلاع رسانی کنند. استاندار هرمزگان گفت: آن 
دسته از پروژه هایی که قرار است در هفته دولت 
کلنگ زنی و یا افتتاح شود بایستی ابتدا از سوی 
فرمانداران احصا و پالایش شــوند و سپس به 
دبیرخانه ســتاد در استان ارسال شوند تا در این 
ســتاد برنامه ریزی در خصوص آن  ها صورت 
پذیرد. وی تصریح کرد: معاونان هماهنگی امور 
اقتصادی و عمرانی اســتانداری نیز باید لیست 
پروژه های شاخص استان را احصا کرده و سهم 

شهرستان ها و دستگاه ها مختلف را مشخص کنند 
تا مدیران نسبت به برنامه ریزی برای کلنگ زنی 
یا افتتاح طرح ها اقدام کنند. دوســتی گفت: باید 
اســتفاده از ظرفیت صدا و ســیما و رسانه های 
اســتان برای اطلاع رسانی گسترده و همه جانبه 
از مجموع اقدامات انجام شده در دستور کار همه 
مدیران و فرمانداران باشد و کمیته اطلاع رسانی 
ســتاد نیز در انتشار و تبیین دستاوردهای دولت 
 سیزدهم اهتمام ویژه داشته باشد.  وی با تاکید بر 
 اینکــه بهبود کیفیت زیســت شــهری یکی از 
اساســی ترین اولویت های دولت اســت گفت: 

خوشبختانه هرمزگان در چندین حوزه از جمله 
رشد اقتصادی کشور، تولید مسکن و تولید شغل 
رتبه های برتر کشــور را به خود اختصاص داده 
که نیاز است به لحاظ حجم کار، اتفاقات خوب 
و رتبه های کســب شده اطلاع رسانی مناسبی با 

آمارهای شفاف به مردم صورت گیرد. 

استاندار هرمزگان: 

پروژه های شاخص استان برای هفته دولت احصا شود

  گــروه خبر // مدیر حــج و زیارت هرمزگان 
گفــت: تاکنون حــدود ۸ هــزار هرمزگانی برای 
شــرکت در پیاده روی اربعین نام نویسی کرده اند.

به گــزارش خبرنگار دریا ؛  علــی اصغر دهقانی 
افزود: نام نویسی در ســامانه سماح شرط اصلی 
حضور در راهپیمایی اربعین است.وی گفت: زائران 
نیازی به ویزا ندارند و عوارض خروج از کشــور 
هم از آن ها دریافت نمی شــود.مدیر حج و زیارت 
هرمــزگان افزود: از آنجا کــه پیش بینی خدمات 
مناســب رفاهی، حمل و نقلی و بیمه ای و ســایر 
خدمات بــرای زوار اربعین مســتلزم ثبت نام در 
سامانه ســماح برای تمهید مناسب تر این خدمات 
است، تاکید می شود همه افرادی که متقاضی شرکت 
در مراسم اربعین امسال هستند با مراجعه به سامانه 
به  به نشــانی samah.haj.ir نسبت   ســماح 
ثبت نام خود در اســرع وقت اقــدام کنند.دهقانی 
گفت: ارائه خدماتی از قبیــل تهیه بلیط، دریافت 
گذرنامه زیارتی اربعیــن و اختصاص ارز زیارتی 
و ســایر خدمات مشــروط به ثبت نام زائران و 
 متقاضیان در ســامانه ســماح اســت.وی گفت: 
ثبت نام در سامانه سماح بدون پرداخت حق بیمه به 
منزله ثبت نام تلقی نمی شود و متقاضی باید از میان 
ســه حق بیمه ۳۵، ۴۵ و ۵۵ هزار تومانی یکی را 
انتخاب کنند.به گفته دهقانی، ۲۰۰ هزار دینار عراق 
هم به نرخ دولتی به هر زائر پرداخت می شــود که 
جزئیات و نحوه دریافت آن قرار است در روز های 
آینده اعلام شود.رئیس اداره گذرنامه هرمزگان هم 
گفت: متقاضیان پس از نام نویسی در سامانه سماح 
باید به دو صورت حضــوری و اینترنتی از پلیس 
گذرنامه درخواست صدور گذرنامه بدهند.سرهنگ 
رضا راســتگو افزود: افرادی هم که گذرنامه آن ها 
کمتر از سه ماه اعتبار زمانی داشته باشد باید دوباره 

درخواست گذرنامه بدهند.

سرمقاله

زمانیکه دو طرح یکپارچه فروش خودرو اجرا شد، 
یکی از شــرایط این بود که متقاضی علاوه بر داشتن 
گواهینامه و عدم خرید خودرو از ایران خودرو و سایپا 
در دو سال اخیر و سایر خودروسازان در چهارسال 
اخیر، بایستی سندهیچ خودرویی هم به نامش نباشد 
که همین موضوع باعث شده بود بسیاری از افراد که 
خودرو داشتند و شــاید این خودرو که عمر بالایی 
داشت و صاحبش توان تعویضش را نداشت و یا منبع 
درآمدش بود، نمی توانســت در طرح های یکپارچه 
فروش خودرو شرکت کند. در این شرایط بسیاری از 
افرادی که بایستی شرایط ثبت نام خودروی جدید را 
می داشتند که بدلیل این شرایط اعلامی، نتوانستند در 
طرح های فوق شرکت کنند و ما نیز در چند شماره به 
این موضوع پرداختیم که برخی نمی توانند خودروی 
خود را بفروشــند و در طرح های یکپارچه شرکت 
کنند، زیرا از این مســیر امرار معاش دارند. از طرفی 
دیگر عمر برخی از خودروها بالاست و بایستی بین 
دارندگان خودروی نــو و خودروهای با عمربالا یا 
فرسوده تفاوت قائل شد. بعد از مدتی و حدود دو ماه 
قبل اعلام شد دارندگان خودروهای با عمر ۵ سال به 
بالا می توانند در طرح های ثبت نامی خودرو شرکت 
کنند وبرای ثبت نــام خودرو اقدام کنند که تصمیمی 
بجا بود.در حوزه مسکن نیز بایستی شرایط بدین گونه 
باشــد. تا سال گذشته اعلام شــده بود کسانی که از 
 اول ســال ۸۴ سند خانه ای به نام شان خورده است، 
نمی توانند در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند. 
 امســال اعلام کرده اند کســانی که در ۵ سال اخیر 
سند ملکی به نام شان بوده است و یا کسانی که درحال 
حاضر خانه ای به نام شــان است و حتی اگر فرم ج 
آنها سبز است و حتی تاکنون از هیچگونه تسهیلات 
یارانه دار دولتی یا زمین و مسکن هم استفاده نکرده 
باشند، اما نمی توانند در طرح نهضت ملی مسکن ثبت 
نام کنند که این بی عدالتی است. اولا حق هر ایرانی 
است که یک مرتبه در طول عمرش از امتیاز مسکن، 
زمین یا تسهیلات مســکن یارانه دار دولتی استفاده 
نماید که این حق از برخی ها سلب شده است. ثانیا 
هیچ تفاوتی بین دارنده ملک با ارزش دهها میلیاردی 
و دارنده ملک کلنگی و فرسوده وقدیمی و فرد چند 
ملکی و یک ملکی قائل نشده اند وهر دو را از ثبت نام 
در طرح نهضت ملی مسکن منع کرده اند که تبعیض 
و بی عدالتی اســت. در این راستا بایستی علاوه بر 
اینکــه هر ایرانی باید بتواند از این مزیت و امتیاز در 
طول عمرش حداقل برای یک مرتبه اســتفاده کند، 
 پیشنهاد می شود حداقل اعلام شود کسانی که دارای 
 ملک با عمر بیشتر از ۵ سال هستند وحتی ملک به 
نام شان باشد، هم بتوانند در این طرح ملی شرکت کنند 
تا میزان افرادی که صاحب خانه می شــوند افزایش 
یابد. برخی افراد شــاید دارای ملک قدیمی، فرسوده 
یا کلنگی یا کوچک هســتند وچندین فرزند دارند و 
نیاز به تعویض خانه دارند کــه بدلیل گرانی حبابی 
 و بیش از حد قیمت مســکن، قادر به تبدیل احسن 
ملک شان نیستند واگر بتوانند در طرح نهضت ملی 
مسکن ثبت نام کنند، می توانند از خانه مناسب تری 
بهره مند شــوند و از این امتیــاز برای یک مرتبه در 
عمرشان استفاده کنند. انتظار می رود متولیان مربوطه 
در این حوزه تجدیدنظر نمایند تا بی عدالتی و تبعیض 
در بهره مندی تمام ایرانیان از مســکن دولتی حداقل 
برای یک مرتبه در عمرشان از بین برود و همه اقشار 
در دولت ســیزدهم خانه دار شوند و دغدغه مسکن 
اقشــار مختلف کاهش یابد که افزایش تولید مسکن 
 منجر به افزایش اشــتغال و تولیــد وامید درجامعه 

می شود.
  علی زارعی

نسخه مشترک
 برای خانه دار و خودرودار شدن

خبر

   
ممنوعیت صید میش ماهی 

در هرمزگان 
گروه خبــر // معاون صید و بنــادر ماهیگیری 
شیلات هرمزگان از ممنوعیت صید میش ماهی از 
1۵ مرداد تا پایان شهریورماه 14۰2 در هرمزگان 

خبر داد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا ،محمد جوانمرد با بیان 
اینکه ایــن ممنوعیت بر اســاس تقویم زمانبندی 
 ممنوعیت صید در اســتان هرمزگان اســت عنوان 
کرد : شــیلات هرمزگان همه ساله با توجه به فصل 
تخم ریزی آبزیان به ویژه گونه های ارزشمند،نسبت 
به اعلام زمان ممنوعیت صید اقدام و اطلاع رسانی 
می کند.وی افزود:هر گونه صید،خرید،فروش،حمل 
و نگهــداری این آبزیان در زمــان ممنوعیت جرم 
محسوب می شــود و از طریق مراجع قضایی قابل 

پیگرد است.
  جوانمــرد افزود:هرمزگان با برخــورداری از ۱9 
بندر صیادی،۲۲ موج شــکن مردمی و بالغ بر ۳9 
مرکز تخلیه صید با حدود پنج هزار شناور صیادی 
و بیش از ۳۵ هــزار نفر صیاد در قالب ۷۴ تعاونی 
صیادی،در سال ۱۴۰۱ با صید بالغ بر ۳۲۱ هزار تن 
از انواع آبزیان موفق به احراز رتبه اول صید کشور 

شده است.

خبر

گروه خبر //  جلســه ستاد بازگشایی مدارس 
اداره کل  با حضور اعضای شــورای معاونین 
و روســای مناطق 23 گانه آموزشی استان با 
حضور مدیرکل آمــوزش و پرورش به صورت 

وبینار برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد قویدل مدیرکل 
آموزش وپرورش اســتان ضمن تقدیراز زحمات 
روسای آموزش و پرورش مناطق و همکارانشان 
در انجــام امورات ســتاد بازگشــایی مدارس؛ 
گفت:مانور بازگشــایی مدارس ۱۳ شهریور در 
سراسر اســتان برگزار خواهد شــد.وی افزود: 

مــدارس با برنامه ریزی دقیــق و انجام امورات 
 لازم، آمادگی کامل را برای برگزاری مانور داشته 
باشــند.وی بنا به منویات مقام معظم رهبری و 
سیاست های وزارت متبوع گفت: مناطق آموزشی 
استان برنامه ی ارتقای کیفیت آموزشی و پرورشی 
مدارس دولتی و کم برخــوردار را تدوین، ارائه 

و اجــرا نمایند.قویدل گفت: توجــه به مدارس 
خصوصا مدارس عادی دولتی و برگزاری مستمر 
جلسات ستاد بازگشایی مدارس در دستور کار 
رؤســای ادارات مناطق ۲۳گانه باشــد.مدیرکل 
اقــدام در خصوص  اســتان  آموزش وپرورش 
مــوارد فوق تا حصول نتیجه درکف مدرســه را 

مورد انتظار دانست و افزود: مدرسه صالح، مدیر 
 دلسوز، معلم عالم، دانش آموز شاد وخلاق، مهر 
تحولی در راســتای تقویت مدارس دولتی برابر 
سیاست های ابلاغی، ســرلوحه کار قرار گیرد.

وی توجه ویژه به اقامه نماز اول وقت در ادارات 
ومــدارس و فراهم آوردن زمینه هــای لازم را 
مورد تاکید قرار داد و افزود: توجه به ســه مقوله 
 مهم قرآن، نماز،عتــرت و برنامه های فرهنگی 
 تربیتی با جدیــت در مــدارس برنامه ریزی و 
گفتمان ســازی دینی و ترویج فرهنگ عفاف و 

حجاب نیز در اولویت امور قرار گیرد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد 

۱۳ شهریور ؛ برگزاری مانور بازگشایی مدارس 

خبر اختصاصی// مدیر کل دامپزشکی 
فرآورده های  گفت:  هرمزگان  استان 
خام دامــی از زمان پرورش، تولید و 
فرآوری تا حمل و عرضه در اســتان 
تحت نظارت دامپزشکی استان قرار 

دارند.
 دکتــر مصطفــی فخرآبادی پور در 
گفتگوی اختصاصی با خبرنگار روزنامه 
دریا افــزود: فرآورده های خام دامی 
پس از تایید ســلامت توسط ناظرین 
بهداشتی بسته بندی شــده و به مراکز 

عرضه حمل می شــود.فخرآبادی پور 
اظهارداشت: برخی فرآورده های خام 
دامی مانند گوشــت طیور به صورت 
تازه، وارداتی است که برای این منظور 
نیز ناظران بهداشتی در کشور مبدا بر 
ذبح و سلامت فرآورده نظارت دارند تا 
به سلامت به کشور حمل شوند.وی به 
فروش مرغ قطعه بندی شده در برخی 
فروشگاه های اســتان اشاره و عنوان 
کرد: برخی از فروشگاه های زنجیره ای 
بزرگ در سطح استان، مجوز فروش 
مــرغ به صورت قطعه بندی شــده را 
دارند که در این فروشگاه ها، قطعه بندی 
تحت نظــر ناظرین بهداشــتی انجام 
طی  کرد:  بیان  می شود.فخرآبادی پور 

روزهای اخیر موضوعی تحت عنوان 
عرضه مرغ های تاریخ گذشته در شهر 
بندرعباس مطرح شــد که بلافاصله 
اکیپ های نظارت بهداشتی دامپزشکی 
برای رصد موضوع به فروشــگاه های 
مورد اشاره مراجعه کردند.وی ادامه داد: 
طبق بررســی های بعمل آمده توسط 
موردی  هیچ  دامپزشکی،  کارشناسان 
مبنی بر فاســد یا تاریخ گذشته بودن 
محموله رویت نشد و از نظر ظاهری، 
تغییری در رنگ و بو محصول وجود 
نداشــت و این مرغ هــا دارای تاریخ 
دامپزشــکی  مدیرکل  بودند.  مصرف 
هرمزگان دربــاره اینکه این مرغ ها از 
اصلی خود خارج شده  بســته بندی 

بودند نیز خاطرنشــان کرد: مرغ ها به 
این دلیل از بســته بندی خارج شده 
بودند تا قطعه بندی انجام شــود و به 
فروش برســد و قطعه بندی نیز تحت 
نظر ناظرین بهداشــتی انجام می شود.

فخرآبادی پور اضافه کرد: مرغ ها پس 
از قطعه بندی نیز براساس تاریخ و لیبل 
زده می شوند تا شهروندان از سلامت 
این مرغ ها اطمینان حاصل نمایند.وی 
گفت: در صورت مشــاهده مشکلی 
در محصــولات در فروشــگاه های 
موضوع  این  بهداشتی  ناظران  بزرگ، 
را به ما اطــلاع می دهند و اکیپ های 
بهداشــتی دامپزشکی نسبت  نظارت 
به جمع آوری محصول اقدام می کنند.

این مسئول با اشاره به خرید مردم از 
سایر مراکز عرضه در استان نیز گفت: 
در مراکز فروشگاهی قطعه بندی مرغ و 
چرخ کردن گوشت تحت نظر ناظرین 
بهداشــتی صورت می گیــرد اما در 
فروشگاه های کوچک، مرغ فروشی ها 
و قصابی هــا، قطعه بندی مرغ و چرخ 
کردن گوشت در حضور مشتری انجام 
شــود و در صورت مشاهده هر نوع 
مشکل، شهروندان می توانند با شماره 
تلفن ۱۵۱۲ به اداره کل دامپزشــکی 
استان اطلاع دهند. فخرآبادی پور در 
پایان گفت: شهروندان در هنگام خرید 
فرآورده های خام دامی، به تاریخ تولید 

محصول دقت نمایند.

مدیر حج و زیارت هرمزگان تاکید کرد 
 شرط اصلی حضور در راهپیمایی اربعین 

 نام نویسی در سامانه سماح 

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان: 

فرآورده های خام دامی تحت نظارت دامپزشکی قرار دارند 

گزارش اختصاصــی // بالاخره بعــد از 23 ماه از 
آغاز ثبت نام طرح نهضت ملی مســکن در کشور 
)28تیر14۰۰(و 13ماه بعد از ثبت نام در بندرعباس 
)1۵تیر14۰1( و الحــاق 16۰ هکتار اراضی مورد نیاز، 
عملیات اجرایی 1۵ هــزار واحد طرح نهضت ملی 

مسکن در بندرعباس آغاز شد.
  روز گذشته  با حضور مهندس قنبری رئیس گروه عمران 
مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری 
،ناخدا یکم اسد اســتوار معاون مهندسی نیروی دریایی 
راهبردی ارتش ، مهندس دوســتی استاندار هرمزگان ، 
مهندس کمالی مدیرکل راه و شهرسازی و جمعی از مدیران 
حوزه شهری و حمل و نقل عملیات احداث ۱۵ هزار واحد 
مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در ۱۶۰ هکتار 
از اراضی الحاق شده به شهر بندرعباس، آغاز شد.با آغاز 
احداث ۱۵ هزار واحد مسکونی، بزرگترین پروژه متمرکز 
طرح نهضت ملی مسکن کشور در بندرعباس عملیاتی شد. 
اســتاندار هرمزگان در آیین عملیات اجرایی ساخت ۱۵ 
هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن بندرعباس 

 با بیان اینکه طرح نهضت ملی مســکن وعده دولت برای 
خانه دار شدن چهار میلیون نفر در کشور است که ارزش 
 این تعداد چهار میلیون مسکن بیش از ۱۰۰میلیارد دلار 
می باشــد؛ اظهارامیدواری کرد با بهره بــرداری از این 
واحدهای مسکونی، مشکل مسکن هزاران نفر در این شهر 

برطرف شود. مهدی دوستی اظهارداشت: با احداث مسکن، 
بخش زیادی از دغدغه و هزینه های معیشتی  مردم کاهش 
می یابد و اشتغالزایی فراوانی را به همراه دارد که در احداث 
این ۱۵ هزار واحد برای ۲۰ هزار نفر اشتغالزایی می شد 
وانتظار می رود پیمانکار و مشــاور طرح این اشتغال را 
برای بومیان اســتان با راه اندازی دفتری مناسب در شهر 
بندرعباس ایجاد نمایند. دوستی با بیان اینکه اعتقاد نداریم 
در اجرای این طرح مردم را به بیابان ببریم؛ اظهار داشت: 
به همین دلیل گزینه شهرک علوی که مردم تمایل به اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در آنجا نداشتند را از برنامه خارج 

کردیم و دولت از تمــام ظرفیتش برای اجرای این طرح 
در شمال اتوبان شــهیدرجایی بندرعباس استفاده کرد و 
زیرساخت های طرح نیز طبق برنامه زمانبندی همزمان با 
احداث واحدهای مسکونی با کیفیت و قیمت مناسب اجرا 
می شــود. استاندار هرمزگان  گفت: امروز شاهد تسطیح 

۱۵۰ هکتار از اراضی الحاق شده جهت ساخت این پروژه 
مهم در شهر بندرعباس هستیم.  دوستی خاطر نشان کرد: 
احداث ۴ میلیون مسکن مهم ترین وعده دولت سیزدهم به 
مردم بوده و برای اجرای آن برنامه ریزی مناسب صورت 
پذیرفته است. وی اظهار داشت: برای اینکه در اجرای این 
وعده مهم دولت صادق باشیم، بایستی تمام توان خود را 
به کار ببندیم تا بتوان کاستی های حوزه مسکن که بخش 
عمده آن به عدم اعتقاد دولت قبل به ســاخت مسکن باز 
می گردد، جبران شود. وی افزود: احداث ۴ میلیون مسکن 
در سطح کشور نیازمند عزم جدی و اقدام جهادی است؛ 
زیرا مسکن یکی از هزینه های اصلی سبد خانوار محسوب 
می شود و با توجه به اینکه حدود ۴۳ درصد مردم در شهر 
بندرعباس مستاجر هستند، اهمیت تولید مسکن و حذف 
هزینه اجاره از ســبد خانوار دارای اهمیت بسیار زیادی 
است.  دوستی گفت: در شهر بندرعباس و عمده شهرهای 
استان تعهد تامین زمین مورد نیاز برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن انجام شده و الحاق زمین صورت پذیرفته که 
در شهر بندرعباس علاوه بر الحاق زمین مورد نیاز طرح 
نهضت ملی، برای توسعه آینده شهر و جلوگیری از افزایش 
قیمت ها نیز زمین در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به 
اینکه دولت در صدد این است بهترین زمین ها در اختیار 
طرح نهضت ملی مســکن قرار گیرد تصریح کرد: مردم 
بندرعباس با اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرک 
علوی که فاصله قابل توجهی با شهر دارد مخالف بودند و 
بر همین مبنا دولت هزینه های مختلفی را به جان خرید 
تا مردم در بهترین نقطه صاحب خانه شوند. نماینده عالی 
دولت در هرمــزگان با تاکید بر اینکه تا کنون ۷۰ درصد 
پروانه های ساخت طرح نهضت ملی مسکن صادر شده، 
گفت: بنا داریم تا سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان 
تمام تعهد اســتان در اجرای این طرح را عملیاتی کنیم 
و منازلی با کیفیت و با قیمت مناســب برای مردم استان 
بسازیم. وی با اشاره به اینکه از تجربیات گذشته در حوزه 
مسکن مهر درس گرفته ایم و به دنبال بهبود کیفیت زیست 
مردم هستیم؛ اظهار داشت: طرح احداث ۱۵ هزار واحدی 
بندرعباس بزرگترین طرح مسکن متمرکز کشور است، این 
طرح به صورت جامع دیده شــده و فضاهای لازم برای 
زیرساخت های مختلف آموزشی، درمانی، رفاهی، تجاری، 
فرهنگی و مذهبی در طرح پیش بینی شده است. دوستی 
گفت: دولت با کاهش نرخ سود بانکی از ۲۳ به ۱۸ درصد 
و افزایش میزان تسهیلات به ۵۵۰ میلیون تومان عزم جدی 
برای خانه دار کردن مردم در سریعترین زمان ممکن دارد. 

وی گفت: متقاضیان هم همکاری لازم را داشته باشند و 
با تامین ســهم آورده اولیه روند احداث منازل را تسریع 
ببخشــند و در حوزه نظارت هم بــه صورت جدی این 
طرح رصد خواهد شد تا با بهترین کیفیت و قیمت مناسب 
منازل مردم ساخته شود.وی با تاکید بر عزم جدی برای 
اتمام طرح تا پایان دولت سیزدهم ادامه داد: با کلنگ زنی 
و آغاز عملیــات اجرایی این ۱۵ هزار واحد، تکلیف ما 
در شــهر بندرعباس انجام شده، اما یک سری تقاضا از 
سوی صنایع برای ساخت مسکن برای کارکنان و کارگران 
وجود دارد که آن هم مورد بررســی قرار خواهد گرفت. 

عباس کمالی مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان نیز در 
این مراسم گفت: دولت سیزدهم در حوزه تامین زمین و 
ساخت مسکن در استان هرمزگان گام های زیاد و بزرگی 
برداشــته و تاکنون در مجموع ۲۰۷۱ هکتار برای طرح 
نهضت ملی مسکن الحاق صورت گرفته است. وی افزود: 

۸۰۴ هکتار نیز در شورای عالی معماری شهرسازی در 
حال بررسی است که در صورت تصویب جمع الحاقات 
استان در حوزه مسکن به ۲۸۷۵ هکتار خواهد رسید که 
حجم عظیمی از توسعه شهری استان با اقدام جهادی دولت 
سیزدهم رقم خورده است. وی با اشاره به آغاز عملیات 
اجرایی ۱۵ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 
افزود: این واحدها در ۴۲۰ بلوک و هر بلوک در ۵ طبقه 
به مدت ۲ سال احداث می شود. مدیرکل راه و شهرسازی 
هرمزگان گفت: در طرح نهضت ملی مســکن در سطح 
اســتان ۱۳۰ هزار متقاضی وجود داشت که از این تعداد 
۸۰ هزار نفر مورد تایید قرار گرفتند و بالغ بر ۳۰ هزار نفر 

هم تایید نهایی شده است. کمالی خاطرنشان کرد: عملیات 
اجرایی ساخت منازل مسکونی هم با توجه به سهم آورده 
مردمی در حال انجام اســت و تا سفر رئیس جمهور به 
اســتان تمام تعهد ساخت ۵۰ هزار واحد شهری آغاز به 

کار خواهد کرد.

بالاخره گزارش های مستمر روزنامه دریا نتیجه داد 

آغاز عملیات اجرایی 15 هزار واحد 
نهضت ملی مسکن در بندرعباس 

         علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359



3جنوب کشور
دوشنبه 16 مرداد 1402

20 محرم  1445

سال بیست و دوم شماره 4227   آرزو توکلی سرویس استان ها //    استاندار کرمان 
گفت: شرکت های توسعه ای این استان هزار میلیارد 
تومان ظرفیت قانونی در حوزه جهش تولید دارند که 
این ظرفیت در بخش معافیت های مالیاتی می تواند 

فعال شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد مهدی فداکار در 
هشتاد و هفتمین نشست شورای گفت و گوی دولت 
و بخش خصوصی اســتان کرمان افزود: شرکت ها 
می توانند به حوزه ســرمایه گذاری در استان وارد 
شــوند و ما سعی کردیم کار را پیش ببریم.وی بیان 
کرد: شــرکت مس ۵۵ هزار میلیارد تومان ســال 
 گذشته سود داشته است، اما بخش بزرگی از آن به 
خارج از اســتان مــی رود و ســرمایه گذاری در 
 استان انجام نمی شود البته اشتغال داشتیم که باید با 
ســرمایه گذاری باشد.اســتاندار کرمان تاکید کرد: 
صنایع خلاق موضوعی ارزشمند اما نو و جدید است 
که عمر زیادی از آن نمی گذرد.وی با اشاره به موانع 
پیش روی صنایع خلاق تصریح کرد: چند سال قبل 

ساختاری برای تعیین قیمت برندها وجود نداشت و 
کم کم زیرساخت ها برای قیمت گذاری این حوزه 
شــکل گرفت.فداکار گفت: برای سرمایه گذاری در 
حــوزه صنایع خلاق کمک می شــود و منابعی را 
تعریف می کنیم هر چند کارهایی در استان در حال 
انجام است که شاید اطلاع رسانی درست انجام نشده 
است.وی اظهار داشــت: بحث مالکیت معنوی در 
سال ۸9 انجام شده اما شمشیر دو لبه است زیرا در 
 برخی موارد باید مبالغ زیادی به طور مثال برای یک 
نــرم افزار بپردازیــم در حالی کــه آورده چندانی 
 بــرای مــا ندارد.اســتاندار کرمان گفــت: اخیرا 
 ظرفیت های خوبی در کنار شرکت های دانش بنیان برای 
شرکت های خلاق تعریف شده است که باید از آن 
استفاده شود.وی بیان کرد: راه اندازی مرکز مشاوره 
برای صنایع خلاق ضروری است و کارگروهی برای 
تعیین اولویت ها نیز تشکیل شود.فداکار ادامه داد: 
تالار فرهنگ و هنر کرمان ظرفیت بسیار خوبی است 
که باید از مجموعه آن در حوزه صنایع خلاق فرهنگ 

و هنر استفاده شود و با موسسه رودکی برای تصدی 
آن مذاکراتی شده است.وی گفت: برخی مشکلات 
راجع به تخصیص تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه 
 به اســتان مربوط نمی شــود و برخی دستگاه ها 
در سطح ملی تســهیلات را به صورت خرد برای 

استان ها توزیع می کنند.
*  منابع اولیه صنایع خلاق در کرمان وجود دارد

  رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
کرمان هم گفت: براساس ارزیابی های فضای کسب 
و کار، روند رو به رشد داریم و قبلا نگاه خوبی نبود 
اما در حال حاضر حرفها شنیده می شود که نتیجه 
آن بهبود فضای کسب و کار استان کرمان است.سید 
مهدی طبیب زاده بیان کرد: شــورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی در ارزیابی وزارت کشور 
با امتیاز 9۷.۲ در کشور مقام نخست را کسب کرده 
اســت.وی گفت: در راستای کمک به توسعه پایدار 
استان باید همه ظرفیت ها شناسایی شود و صنایع 
خلاق چند ویژگی دارد که باید بیشــتر به آن توجه 

کنیم.رئیس اتاق بازرگانی کرمان تصریح کرد: مواد 
اولیه صنایع خلاق در داخل وجود دارد و چون در 
استان کرمان زمینه های آن موجود است باید از آن 
استفاده کنیم.وی اظهار داشت: میراث فرهنگی کرمان 
شاید نتوانسته به طور مناسب معرفی و عرضه شود 
اما پیوند صنایع خلاق با حوزه میراث فرهنگی بسیار 

می تواند به این حوزه کمک کند.
*  لزوم توجه به زنجیره گردشگری استان کرمان

   مدیــرکل میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و 
 صنایع  دستی استان کرمان نیز با اشاره به ظرفیت ها و تنوع 
 تاریخــی و فرهنگی کرمان گفــت: اجزای زنجیره 
سرمایه گذاری در بخش گردشگری باید همه فراهم 
باشــد و اخیرا به این حوزه توجه ویژه شــده است.
فریدون فعالی افزود: در اعتبارات ملی از پنج میلیارد 
تومان به ۳۵ میلیارد تومان و در اعتبارات استانی از 
هفت میلیارد تومان به ۵۴ میلیارد تومان رســیدیم.
وی تاکید کرد: در حوزه صنایع دستی اعتقاد به اینکه 
میراث فرهنگی آموزشــگاه باشد اعتقاد نداریم ولی 

خانه های خلاق صنایع دستی باید ایجاد و گسترش 
یابد و ۱۰ خانه خلاق در استان راه اندازی شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کرمان بیان  کرد: راه اندازی بازارچه های صنایع دستی 
در اماکن تاریخی در حال انجام است و در حوزه زیر 

ساخت ها نیز باید کار انجام دهیم.
*  تکلیف نظام حمایت مالی از حوزه فرهنگ و هنر 

مشخص نیست
   مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان کرمان 
نیــز گفت: نظام حمایت مالــی از حوزه فرهنگ و 
هنر مشــخص نیســت و ابهام دارد که باید تعیین 
تکلیف شود.محسن روحی ادامه داد: کمترین سهم 
از تســهیلات تبصره ۱۸ مربوط به حوزه خدمات 
فرهنگ و هنر است که تقاضا داریم سهم این حوزه 
از نظام تسهیلات و پرداخت ها مشخص شود.وی 
بیان کرد: هنرمندان اشــتغالزایی دارند اما نتوانستیم 
با بانک ها برای به رســمیت شناختن این اقشار به 
توافق برسیم و سال گذشته تنها برای یک چاپخانه 
تسهیلات تبصره ۱۸ پرداخت داشتیم.در این نشست 
که در محل اتاق بازرگانی کرمان برگزار شد تعدادی 
از کارشناســان و فعالان حوزه کار آفرینی و کسب 
و کار به بیان نظرات و پیشنهادات خود در رابطه با 

صنایع خلاق در استان کرمان پرداختند.

استاندار کرمان:

شرکت ها می توانند به حوزه سرمایه گذاری در استان وارد شوند

با تایید حکم دادگاه؛
 فرآیند تعیین تکلیف محموله کولر قاچاق 

در خوزستان آغاز شد
  حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها // رئیس کل دادگستری 
خوزســتان گفت: کولرهای گازی قاچاق که از سال ۱۳9۷ در این 
اســتان کشف و ضبط شد، پس از تایید حکم صادره دادگاه از سوی 
رئیــس قوه قضائیه، در فرآیند تعیین تکلیف قرار گرفت. به گزارش 
خبرنگار دریا ، علی دهقانی در حاشــیه بازدیــد از انبارهای اموال 
تملیکی در اهواز افزود: فرآینــد اجرایی رای صادره مبنی بر ضبط 
کولرهای گازی قاچاق به  نفع دولت آغاز شــد و محموله مورد نظر 
در کوتاه ترین زمان ممکن تعیین تکلیف می شود.وی بیان کرد: مقرر 
شــد با توجه به چند بخشــی بودن رأی صادره، کار کارشناسی از 
طرف اداره جمع آوری و فروش اموال تملیکی و تعزیرات حکومتی 
استان آغاز و کالاهای مربوطه تعیین تکلیف قانونی شود.رئیس کل 
دادگستری خوزستان با بیان اینکه فرد محکوم ۲ برابر ارزش ریالی 
کالاهای قاچاق جریمه نقدی شــده است، گفت: از میزان جریمه در 
نظر گرفته شده، ۳۱۰ میلیارد ریال پرداخت و یکهزار و ۱۸۰ میلیارد 
ریال باقی مانده نیز در مرحله وصول است.وی تصریح کرد: تمامی 
اموال توقیف شــده مربوط به قبل از سال ۱۴۰۱ تا پایان مهر امسال 
 باید تعیین تکلیف شود که این اقدام موجب جلوگیری از بروز ضرر به 
بیت المال خواهد شد.دهقانی با بیان اینکه در سه ماه اول سال جاری 
۶۸ مورد از کالاهای قاچاق با توجه به نظریه اداره استاندارد و دانشگاه 
علوم پزشکی معدوم شده است افزود: ۱۴۶ مورد از کالاهای قاچاق 
کشف شده پس از سیر مراحل قانونی در سال جاری از طریق مزایده 
به فروش رسیده است.۳۶ هزار کولر گازی اسپیلت در سال ۱۳9۷ به 

جرم قاچاق در خوزستان کشف و ضبط شد.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی بوشهر:

عامل اصلی ضرب و جرح معلولان 
در بوشهر دستگیر شد

  ســید ابوالحسن جعفری سرویس اســتان ها //معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان بوشــهر گفت: عامل اصلی ضرب و جرح 
معلولان در مرکز »نیلوفران آبی« بوشــهر دســتگیر شد.به گزارش 
خبرنگاردریا ، سرهنگ جهانبخش طهماسبی در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: به دنبال انتشار فیلم غم انگیز ضرب و جرح کودکان معلول در 
مرکز نگهداری »نیلوفران آبی« در بوشهر که بازتاب بسیار گسترده ای 
در فضای مجازی به همراه داشــت، پیگیری موضوع به طور ویژه در 
دستور کار مأمورین پلیس استان قرار گرفت.معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان بوشــهر افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی، مخفیگاه 
 فرد مورد نظر در مدت زمان کمتر از یک ســاعت پس از انتشار این 
فیلم شناسایی شد.وی گفت: پس از هماهنگی قضائی، طی عملیاتی 

غافلگیر کننده فرد مورد نظر دستگیر و به مرجع قضائی معرفی شد.

خبر

ابوالحســن جعفری سرویس    ســید 
استان ها // رئیس اداره امور حفاظت و 
مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت 
محیط زیســت اســتان بوشهر گفت: 
حوادث ترافیکی برای آهوها در جزیره 

خارگ کاهش یافت.
   بــه گــزارش خبرنگار دریا، خســرو 
اظهار  درویشــی در جمع خبرنــگاران 
داشت: خوشبختانه طی چند سال گذشته 

طرح هایــی برای حفاظــت از آهوها در 
جزیره خارگ به منظــور کاهش تلفات 
جاده ای و حفاظت بهتــر از این گونه در 
جزیره نیز اجرایی شده است.رئیس اداره 
امور حفاظــت و مدیریت حیات وحش 
اداره کل حفاظت محیط زیســت استان 
بوشهر خاطرنشان کرد: اجرای این طرح ها 
باعث کاهش تلفات جــاده ای در جزیره 
شــده اســت.وی اضافه کرد: با توجه به 

شرایط زیستگاه کفایت نکرده و شایسته 
است با اســتمرار این طرح های حفاظتی 
که همکاری همــه ارگان ها را می طلبد تا 
 با تلاش همگانی بــا محوریت اداره کل 
محیــط زیســت در کاهش مشــکلات 
زیستگاهی و بقا پایدار این آهوان برداشته 
شــود.پناهگاه حیات وحش خارگ در 
شهرستان بوشــهر یکی از مناطق تحت 
مدیریت اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان بوشهر است که گونه حمایت شده 
آهو شاخص ترین گونه حیات وحش آن 
است.همچنین در مجاورت آن اثر طبیعی 
ملی خارکو قــرار دارد که از جزایر غیر 
مسکونی و بکر تر استان بوده و به واسطه 
توده هــای مرجانی در اطــراف جزیره، 
وجود ســاحل مناسب جهت تخم گذاری 
انقــراض نوک  لاک پشــتان در معرض 
عقابی و ســبز و جوجه آوری یک سری 
از پرستوهای دریایی اهمیت بالایی دارد.

در این میان وجود جمعیت آهو در جزیره 
خارکو نیز قابلیت های زیست محیطی این 

منطقه تحت مدیریت را بالاتر برده است.

استاندار خوزستان: 

تعهد اشتغال استان به صورت واقعی محقق شود

 حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها //  استاندار 
خوزســتان گفت: میزان تعهد اشتغال استان باید 
به صــورت واقعی محقق و دســتگاه های اجرایی 

بررسی های لازم را در این خصوص انجام دهند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، علی اکبر حسینی محراب 

در نشســت شورای اشتغال خوزســتان که در محل 
استانداری برگزار شد اظهار کرد: با توجه به اینکه در 
خوزستان آموزش فنی، قوی وجود ندارد، آموزش های 
فنی در استان باید به سمت تربیت نیروی ماهر باشد.

وی با بیان اینکه هیچ کارگر و تکنسین ماهری در دنیا 
بیکار نمی ماند افزود: صنایع بزرگ استان با راه اندازی 
کارگاه های مهارت آموزی نســبت به جذب نیروهای 

مورد نیاز خود اقدام کنند.
  استاندار خوزســتان با اشاره به ایجاد اشتغال دسته 
جمعی از طریــق تعاونی ها گفت: اگر تعدادی از افراد 
با هم جمع شــوند و شرکت تعاونی راه اندازی کنند نه 
تنها درآمدزایی بیشتری خواهد داشت بلکه می توانند 

محصولات خود را تبدیل بــه برند کرده و در جامعه 
بزرگتری به فروش برسانند.وی به اشتغال زایی از طریق 
زارعت چوب در استان اشاره کرد و افزود: راه اندازی 
کارخانه زراعت چوب، علاوه بر اشتغالزایی به سرسبزی 
استان کمک می کند.حسینی محراب گفت: میزان تعهد 
اشتغال استان خوزســتان در سال جاری بیش از ۶۳ 
هزار شغل است که انتظار داریم دستگاه های مورد نظر 
میزان تعهد خود را هر چه سریع تر محقق کنند.گفتنی 
است میزان تعهد پرداخت تسهیلات اشتغالزایی از سوی 
بانک های اســتان بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال بوده 
که تاکنون بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال آن پرداخت 

شده است.

با اجرای طرح های حفاظتی صورت گرفت

کاهش حوادث ترافیکی برای آهوها در جزیره خارگ
 

عکس روز

رهبر امامدادی معبد هندوها در بندرعباس 

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی کودکان کار

افزایش میانگین حوادث آتش سوزی 
در اهواز به 10 تا 15 مورد در روز 

  حسن سیلاوی ســرویس استان ها //  رئیس سازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز با بیان 
اینکه میانگیــن حوادث آتش ســوزی روزانه در این 
کلانشــهر به 1۰ تا 1۵ مورد افزایش یافته است گفت: 
همزمان با شدت گرفتن گرما در چند روز اخیر، وقوع 

حوادث آتش سوزی پنج درصد افزایش داشته است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، ابراهیم قنبری با اشاره به اینکه 
میانگین وقوع حوادث آتش سوزی چند روز اخیر اهواز 
روزانه به ۱۰ تا ۱۵ مورد افزایش یافته اســت بیان کرد: 
بیشتر حوادث آتش سوزی که در چند روز اخیر در اهواز 
رخ داده به دلیل اتصال برق بر اثر گرمای شدید بوده است.

قنبری با بیان اینکه یکی از حوادث رایج در چند روز اخیر 
در اهواز آتش سوزی خودرو بوده است بیان کرد: متاسفانه 
به دلیل گذاشتن وسایلی همچون اسپری، بطری آب و یا 
وسایل اشتعالزا در خودرو و گرمای شدید هوا باعث آتش 
گرفتن خودرو شده است. وی افزود: از شهروندان تقاضا 
داریم که شیشه های خودرو را در صورت خاموش بودن 
برای تهویه هوا و جلوگیری از وقوع آتش ســوزی کمی 
پایین نگه دارند و از نگه داشتن وسایل آتش  زا در خودرو 

جلوگیری شود.رییس ســازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اهواز اظهار کرد: یکی از موارد خطرآفرین 
در این هوای گرم نگه داشــتن کودکان در خودروها است 
که باعث به خطرانداختن جان آنها می شود.براساس اعلام 
دانشگاه علوم پزشکی اهواز هفته گذشته یک کودک در 
خوزستان به دلیل نگه داشــتن در خودروی خاموش و 
گرمازدگی جان خود را از دســت داد.قنبری با اشاره به 
اینکه حوادث ناشــی از اتصال برق بر اثر گرما در اهواز 
بسیار رخ می دهد افزود: از مردم تقاضا داریم که سیستم 
برق محل زندگی خود را بررسی کنند و از ایمن بودن آن 
مطمئن شوند، در هر مجتمع از شبکه های برق متناسب با 
مصرف واحدهای مسکونی استفاده گردد.وی گفت: در این 
شــرایط آب و هوایی باید حتما در هنگام خروج از خانه 
از متصل نبودن کولر و وسایل برقی به شبکه برق مطمئن 
شــد.طبق گفته مدیرکل هواشناســی خوزستان در روز 
پنجشنبه هفته گذشته هشت شهر خوزستان دمای بالای 
۵۰ درجه سانتیگراد را تجربه کردند.ادارات و بانک های 
خوزستان در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته 

به دلیل شدت گرما تعطیل شدند.
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خانه»مجاهد«دزفولاقامتگاهسنتیمیشود

گروه گردشــگری // سرپرســت 
اداره میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی دزفول با اشــاره 
به آغاز فصل جدیــد مرمت خانه 
تاریخی مجاهد از تبدیل این خانه به 

اقامت گاه سنتی خبر داد. 
  براساس اعلام اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خوزستان، 
حمیدرضا خادم با اشــاره به این که 
خانه مجاهد به شــماره ۲۸۲۰۴ در 

فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده 
میراث فرهنگی  اداره کل  افزود:  است 
دارندگان  از  به منظور حمایت  استان 
ابنیه تاریخی و ثبت ملی نســبت به 
تأمیــن اعتبار مشــارکت در مرمت 
بنا اقدام کرده است.سرپرســت  این 
اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی دزفول ادامــه داد: در 
دوره های پیشین مرمت بنا، اقداماتی 

بازسازی بخش های فروریخته  نظیر 
شــامل اتاق های طبقه همکف واقع 
در جبهه جنوبی و اتاق های طبقه اول 
بنا، بازسازی هشتی و دالان ورودی 
و نیز سبک ســازی، عایــق کاری و 
آجرفرش سطوح بام انجام شده است.

او افزود: در فصل جدید مرمت بنا که 
با مشــارکت مالی مالک و با نظارت 
اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی شهرستان در حال انجام 
است، نازک کاری فضاهای داخلی با 
کاهگل و اندود گچ دردستورکار قرار 
گرفته است.خادم عنوان کرد: همچنین 
دستکند  فضاهای  اهمیت  به  باتوجه 
در بناهای تاریخــی دزفول، در این 
فاز، پاک ســازی کامل شوادان ها از 
آوارهــای انباشــته در آن صورت 
خواهد گرفت.به  گزارش ایســنا، او 
خاطرنشان کرد: خانه تاریخی مجاهد 
به منظور بهره برداری به عنوان اقامتگاه 
سنتی، در حال سپری کردن مراحل 

اداری است.

هشدار سفارت ایران
 در عمان به شهروندان ایرانی

  گروه گردشگری // ســفارت ایران در عمان در ارتباط با اقدامات 
کلاهبرداران به شهروندان ایرانی متقاضی برای سفر به مسقط هشدار داد. 
به گزارش ایسنا، متن این اطلاعیه به شرح زیر است:به اطلاع هم وطنان 
گرامی می رساند:اخیرا مشاهده شده است افرادی با وعده ارائه خدمات 
مختلف به ایرانیان از جمله اخذ روادید )ویزا( از سفارت برخی کشورها، 
انجام امور مهاجرت، اقامت، کاریابی، فعالیت اقتصادی، خرید ملک و ...، 
مبالغ هنگفتی را از متقاضیان دریافت می نمایند. این افراد که عمدتا فاقد 
مجوز برای چنین فعالیت هایی بوده و مؤسسات یا دفاتر ثبت شده رسمی 
ندارند، بعضا خود را در ارتباط با ارگان های دولتی در جمهوری اسلامی 
ایران یا ســلطنت عمان از جمله این سفارت، معرفی می کنند!به منظور 
جلوگیری از تبعات و ضرر و زیان ناشی از کلاهبرداری و سوءاستفاده ی 
این افراد، به هموطنان عزیز تأکید و توصیه می شود:۱( قبل از هر گونه 
اقدام، شناخت و اطلاعات کافی در رابطه با چنین افرادی به دست بیاورند 
و کاملا هوشیار باشند و فریب وعده ها و ادعاهای غیرواقعی و نادرست 
آنها را نخورند. ۲( مشاوره های لازم را از این سفارت و یا سایر ارگان های 
رسمی و ذی ربط در داخل کشورمان دریافت کنند.۳( چنانچه با چنین 

اشخاص سودجو مواجه شده اند، مراتب را به این سفارت اعلام کنند.«
سفر خوب می خواهید، این ۷ روش را پیگیری کنید

  گروه گردشــگری //  سفر با دوستان در نگاه اول می تواند فرصتی 
استثنایی برای گذران زمان با افرادی که دوستشان داریم در مکان مورد 
علاقه مان باشد، اما بنابر تجربه بسیاری از ما، چنین سفرهایی ممکن است 
به دلخوری، ناراحتی، قهر و گاهی نفرت همســفران از یکدیگر شود.به 
گزارش خبرآنلاین رعایت این ۷ نکته می تواند از وقوع جهنم احتمالی 
پیشــگیری کند. هماهنگی گروه های بزرگ هیچ گاه کار آسانی نیست. 
ممکن است بر سر مسائل مالی، برنامه ریز ی سفر، رستوران های انتخابی 
و یا هرچیز دیگری مشاجراتی شکل گیرد که نقطه آغازش عموما قابل 
تشخیص اما پایانش غیرقابل پیش بینی است.سلایق، اولویت ها، ترس ها، 
ارزش ها و بسیاری از عوامل دیگر در انتخاب افراد و توانایی همسویی 
و هماهنگی شان با دیگران تاثیرگذار است. اما مساله مهم پیشگیری از 
افروخته شدن شعله آغازین درگیری های بی فرجام است.- در انتخاب 
همســفران دقت کنید.- بودجــه ای را درنظر بگیریــد و از آن عدول 
نکنید.- مقصد و اقامتگاهتان را به دقت انتخاب کنید اما در نظر بگیرید 
که گروه مهمتر از مقصد است.- توانایی های خود و دیگر اعضای گروه 
را بشناســید.- فراموش نکنید بهترین لحظه های سفر خودبخود خلق 
می شود.- زمانی را به خود اختصاص دهید.- نهایت چیزی که برایتان 
باقی می ماند، زمان باکیفیتی است که با دوستانتان گذرانده اید پس دم را 

غنیمت شمارید.

گردشگری

گروه گردشــگری // اســلام آباد غرب یکی از شهرهای استان 
کرمانشاه است. این شهر آثار تاریخی و جاذبه های طبیعی بسیاری 

دارد که گردشگران را به خود جذب می کند.
   برای ورود به استان کرمانشاه چندین مسیر وجود دارد، اما مهم ترین 
محور ورودی به کرمانشاه مســیر تهران- ساوه است. بیش از ۸۰ 
درصد سفرهای داخلی از ورودی این جاده که در شرق استان واقع 
است، انجام می شود، بنابراین ما نیز سفر خود را از همین محور شروع 
می کنیم. شما نیز می توانید باتوجه به مبدا خود مسیر ما را از هر کجا 
که می توانید دنبال کنید.باید بدانید که در این مسیراز شهرهای همدان 
و اسدآباد می گذرید. فاصله کرمانشاه تا تهران حدود ۵۰۰ کیلومتر 
است. این مسیر کوتاه ترین مسیر تهران به کرمانشاه محسوب می شود. 
فاصله زمانی کرمانشــاه به تهران از این مسیر نیز حدود ۶ ساعت 
است.پس از گذر از اســدآباد همدان به کنگاور، صحنه، هرسین و 
شــهر کرمانشاه می رسید. از کرمانشاه نیز دو مسیر در پیش رو قرار 
دارد. یک مسیر از روانسر به سمت پاوه و اورمانات منتهی می شود و 
مسیر دوم به سمت غرب استان می رود که شامل اسلام آباد، دالاهو، 
سرپل ذهاب، قصرشیرین  و مرزخسروی است. ما در این سفر مسیر 
دوم را انتخاب می کنیم و به سمت غرب و اسلام آباد می رویم. فاصله 
شهرکرمانشاه تا اسلام آباد غرب نیز ۶۵ کیلومتر است. اسلام آباد نقاط 
دیدنی و گردشگری مخصوص به خود را دارد که دیدنشان خالی از 

لطف نیست.
* تپه تاریخی چغاکاوانه

  تپه چغاکاوانه یکی از کهن ترین جاذبه های گردشــگری و تاریخی 
در شهرستان اسلام آباد است. برای دیدن این اثر تاریخی که احتمالا 
شهری باستانی بوده است، باید به مرکز شهربروید. جایی که در شمال 
رودخانه  »برف آباد« و میان خانه های مسکونی قرار گرفته است. در 
کاوش های انجام شــده در تپه دو طبقه مختلف پیدا شده که حدود 
۱۰۰ تا ۱۵۰ ســال با هم اختلاف زمانی دارند. ســاختمان هر دو 
طبقه با خشت خام بنا شــده است. قدمت برخی از آثار کشف شده 
در تپه  چغاگاوانه، متعلق به هزاره   دوم قبل از میلاد است. برخی از 
آثار تاریخی به دســت آمده در این تپه با آثار کشف شده از شوش، 
شباهت های بســیاری دارد که می توان به تعدادی لوح گلی منقوش 

به خط میخی بابلی، مجسمه  حیوانی شبیه به گرگ، مجسمه  سفالی، 
پیکان مفرغی، آویز طلا، مهر استوانه ای با متنی به خط میخی بابلی که 
متعلق به هزاره  دوم پیش از میلاد است، اشاره کرد. در مهر استوانه ای، 
چهره  زنی با لباسی چین دار و بلند حک شده است که کلاهی مدور 
بر سر دارد و در مقابل یکی از خدایان ایستاده است. روی مهر چنین 

نوشته شده است: »سامی توم دختر تالری خدمتگزار خدای اداد«.
* منطقه جنگلی گلال سیاه

  منطقه جنگلی گلال سیاه پر از درختان بلوط است و به همین دلیل 
به اسلام آباد غرب پایتخت جنگل های بلوط ایران داده شده است. 
جنگل و دشت های این منطقه می تواند برای گردشگران بسیار دیدنی 
و زیبا باشــد. تفرجگاه گلال سیاه در حدود پنج کیلومتری جنوب 
شهر اسلام آباد غرب در جاده اسلام آباد غرب به گیلانغرب قرار دارد.

* روستای شالان
  روستای شالان نیز یکی از جاذبه های طبیعی شهرستان اسلام آباد 
است. در این روســتا می توانید آثار تاریخی و آرامگاه های مقدس 
متعددی را که بیشــتر آن ها متعلق به دوران حکومت صفویه است 
ببینید. این آثار به دستور شاه عباس احداث شده اند که شامل مقبره  
ابودجانه، مقبره  بابا شیخ، مقبره  بابافقی، آبشار پیران، ویرانه های قصر 
یزدگرد، بنای ســنگی به نام طاق گرا و مسجد عبدالله بن عمر است. 
اقلیم مناســب و جریان رودخانه الوند در کنار پوشش جنگلی در 
ارتفاعات دالاهو با چشم اندازی زیبا، این منطقه را به تفرجگاه مناسبی 

برای گردشگران و مسافران تبدیل کرده است.
* آرامگاه ابودجانه

  آرامگاه ابودجانه در مجاورت مســیر »ریجاب« به »بابا یادگار« 
در شهرستان اســلام آباد قرار دارد. این اثر تاریخی متعلق به دوران 
صدر اســلام اســت. در این آرامگاه چند مقبره به سبک معماری 
چهارطاقی های دوران حکومت ساسانیان دیده می شود. یکی از این 
قبرها بین مردم بومی و محلی به مقبره  ابودجانه معروف است که برای 
آن احترام زیادی قائل هستند. مقبره ای به شکل هندسی چهار ضلعی 
که روی آن را گنبدی به شکل مخروط، فرا گرفته است. در جنگ احد 
هنگامی که مشرکان، نیروهای اسلام را شکست دادند، ابودجانه نیز 
مانند حضرت علی)ع( در کنار پیامبر )ص( باقی ماند و از آن حضرت 

دفاع کرد. در سال ۱۳۸۷ در این قبرستان، گنبد اصلی مقبره ابودجانه 
و تعدادی از مقبره های سنگی آن مرمت شد.

* آتشکده و سد شیان
  آتشکده شیان در ۳ کیلومتری روستای »قلعه شیان« بخش حمیل 
شهرستان اســلام آباد قرار دارد. پس از ساخت سد در منطقه  شیان، 
آثاری متعلق به هزاره   دوم پیش از میلاد تا دوران اســلامی کشف 
شد. آتشکده  شیان نیزنخستین و بزرگ ترین آتشکده  دوران ساسانی 
است که در کرمانشاه کشف شده است. گچ بری های نفیس از دوران 
ساســانیان و تعدادی آتشــدان جزو تزئینات و آثار موجود در این 
آتشکده است. همچنین سد شیان روی سراب ۲۴۰۰ ساله شیان برای 
تأمین آب آشامیدنی و کشاورزی ساخته شده است. اطراف این سد 

آلاچیق هایی نیز برای رفاه گردشگران وجود دارد.
* سراب شرف آباد

  سراب شرف آباد اســلام یکی از مناطق تفریحی اسلام آباد غرب 
است.   درختان سبز متراکم و نیزارهای زیبا و خیال انگیز حالتان را 
خوش می کند. منطقه گردشــگری سراب شرف آباد مربوط به دوره 
اشکانیان، ساسانیان و دوره ایلخانی است. تپه شرف آباد یک و۲ و۳  
در سال۸۵ به ثبت ملی رسیده است. این منطقه یکی از زیباترین مناطق 
گردشگری قدیمی و مطرح در استان کرمانشاه و شهر اسلام آباد غرب 

محسوب می شود.
* آتشکده میل میله گه 

  آتشکده میل میله گه در ۱۰۰ متری روستای »سیاه سیاه میله گه بابا 
خان« شهرستان اسلام آباد بر فراز تپه ای کم ارتفاع مشرف به زمین های 
کشاورزی اطرف ساخته شده است. این آتشکده یک بنای چهارطاقی 
و یکی از بناهای دوران حکومت ساسانیان است که امروزه بخشی از 
بنای اصلی آن برجای مانده است. آتشکده با مصالحی همچون لاشه  
سنگ و ملات گچ ساخته شده و داخل آن نیز سکویی برای نگهداری 
و قرارگرفتن آتشدان و تعدادی پایه  گچی و سنگی مشاهده می شود.

* آبشار تنگ صندوقه
  تنگ صندوقه در روستای شیخه از توابع شهرستان اسلام آباد غرب 
واقع است که علاوه بر داشتن طبیعت بکر و دیدنی، یک آبشار زیبا 

هم در این منطقه چشم نواز گردشگران را به سمت خود می کشاند. 

  

گروه گردشــگری // ییلاق شکردشــت تالش در مرکز 
کوه های تالــش و در 2۹ کیلومتری شــهر تالش و 13۰ 
کیلومتری شــهر رشــت و حد فاصل استان های گیلان 
و اردبیل واقع شــده اســت و در نزدیکی ییلاق  معروف 

سوباتان قرار دارد. 
   ییلاق شکر دست با چشم انداز کم نظیری از کوهستان و 
جنگل های انبوه راش و افرا در بیشــتر روزهای فصل بهار 
و تابستان غرق در مه اســت. این منطقه ییلاق های زیبا و 
متعددی دارد. جنگل های زیبای راش و افرا در مسیر، پوشش 
 گیاهی دل انگیز، دشت های سرسبز، دشت گل های طبیعی و 
چشمه های جوشان و همین طور سکونت گاه های منحصر 
بفرد و زندگی روستایی مناظر چشم نواز این منطقه را شکل 
داده است.شکردشــت که به شکردشت سوباتان نیز شهرت 
دارد، یکی از جذاب تریــن مقاصد طبیعت گردی و مناطق 
دیدنی استان گیلان است. از این منطقه در گذشته به عنوان 
ییلاق پادشاهان برای شــکار و تفریح استفاده می شد و با 
توجه بــه حاصلخیزی خاک و آب وهــوای مطبوع، برای 
پرورش محصولات کشاورزی مناسب بوده است و به همین 
دلیل به آن شکردشت می گویند.این منطقه در زمان های دور 
زیر ســطح دریا قرار داشت و به مرور که دریا عقب نشینی 
می کند، کوهستان و جلگه سرسبز تالش به وجود می آید و 
سکونتگاه ها از کوهستان به طرف جلگه  منتقل می شود. از 
ویژگی های شکردشت، نزدیکی به جنگل است؛ هرچند که 
پراکندگی کلبه ها، وجود دشت های شقایق و طبیعت ییلاق 
شکردشت نیز در نوع خود بی نظیر به نظر می رسند.برخلاف 
بسیاری از نقاط دیدنی ایران که به دلیل حضور گردشگران، 
به تدریج زیبایی اولیه خود را از دست می دهند، شکردشت 
تالش هنوز تا حد زیادی دست نخورده باقی مانده است و به 
عنوان سکونتگاهی ییلاقی در بهار و تابستان مورد استفاده 
مردم مناطق کم ارتفاع و روســتاهای اطراف قرار می گیرد؛ 
هرچند که ســرما و برف شــدید در فصل پاییز و زمستان 
هم مانع از این نمی شــود که بعضی از ساکنان، این منطقه 

را ترک کنند.

ییلاق زیبای شکردشت تالش 

گروه گردشگری // سه ساعت مانده به غروب 
14 مرداد 128۵، پرتو خورشید در تالار آیینۀ 
مظفرالدین شاه  است.  »برلیان« شکسته شده 
در تالار ایستاده و در قاب پنجره ای رو به حیاط 
کاخ گلستان، فرمان مشروطه را می خواند. حالا 
117 سال از آن روز گذشــته و درهای »اتاق 
فرمان مشروطه« همزمان با سالگرد مشروطه و 

پس از مرمت به روی مردم باز می شود. 
   بــه گزارش ایســنا، فرمان مشــروطه که در 
نتیجه بست نشــینی ها و جنبش مشروطه صادر 
شــد، مبنایی برای تأسیس مجلس شورای ملی 
در راســتای محدود کردن قدرت شــاه و ایجاد 
حکومتی برپایه قانــون و نظر دولت ـ ملت بود. 
این فرمان ۱۳ مرداد ۱۲۸۵ در کاخ صاحبقرانیه 
)نیاوران( نوشته شد و یک روز بعد مظفرالدین شاه 
قاجار در تالار برلیان کاخ گلســتان آن را صادر 
کــرد.  تالار برلیان که در دوره ناصرالدین  شــاه 
قاجار به جای عمارت تخریب شــده و فرسوده 
»بلور« ساخته شــد، به گفته مدیر کاخ گلستان 
علاوه بر آن که محل صدور فرمان مشروطه است، 
جایی است که جنازه ناصرالدین شاه پس از ترور 
در حرم شاه عبدالعظیم به آن منتقل شد.این تالار 
به واســطه آیینه کاری هــا و گچ بری های ظریف 
و پرنقش، یکی از باشــکوه ترین تالارهای کاخ 
گلســتان به شــمار می آید، که البته در جریان 
مرمت های دوره مظفرالدین شــاه، تزئیناتی به آن 
اضافه شــد که تغییراتی ایجاد کــرد و به نوعی، 
تالار پرنقش تر شــد.گفته شده ناصرالدین شاه از 
تالار برلیان برای نگهداری هدایای نفیس شاهان 
خارجی اســتفاده می کرد و در دوره پهلوی، این 

تالار کاربرد تشریفاتی داشت.
   بعد از انقلاب درهای تــالار برلیان حدودا تا 
اوایل دهه 9۰ به روی بازدیدکنندگان بســته بود. 
اکنون با مرمت ها و چیدمانی جدید که تداعی کننده 
روزگار نهضــت مشــروطه اســت، همزمان با 
یکصدوهفدهمین سالگرد مشروطه به روی مردم 

باز می شــود. برای مرمت تالار برلیان حدود ۱۰ 
استاد آیینه کاری و گچ بری نزدیک به یک ماه از 
ســاعت ۶ صبح تا 9 شب کار کردند.آن چنان که 
معاون اجرایی کاخ گلستان می گوید آخرین بار 
تالار برلیان در ســال ۱۳۷۸ مرمت اساسی شده 
بود. مرمتگران می گویند این بنای پرکار و پرنقش، 
آسیب های زیادی دیده بود که بیشتر بر اثر گذشت 
زمان، مستهلک شدن مصالح و البته عوامل انسانی 
اتفاق افتاده بود.مرمت تالار برلیان توسط گروهی 
از پاکسازها و موزون سازها، نقاش ها، گچ برها و 
آیینه کارها، به این ترتیب انجام شده است؛ نخست 
پاکسازی شده، بعد میزان خسارت سنجیده شده 
و بعــد آیینه ها، نقاشــی ها و گچ بری ها اصلاح، 

بازسازی و مرمت شده است.
  ناصر همتی ـ استاد آیینه کار و مسؤول مرمت 
تالار برلیان ـ درباره جزئیات این مرمت می گوید: 
تالار پس از دوران قاجــار، یک دوره در زمان 
پهلوی و در دهه ۷۰ مرمت شده، بنابراین تزئینات 
تالار در گذر زمان با ریختگی  مواجه شــده بود. 
علاوه بر این در مرمت های گذشــته تحت تاثیر 
سلیقه مرمتگران، بخشی از طرح های آیینه کاری و 
گچ بری تغییر کرده بود که نمی توان دقیقا مشخص 
کرد در چه دوره ای این اتفاق افتاده است، ولی ما 
با توجه به طرح های قرینه ای موجود، آن طرح ها 
را به حالت اولیه بازگرداندیم و ضمن حفظ نمونه 
و شاهد، اصلاحات و مرمت لازم را انجام دادیم.

این استاد آیینه کاری که به همراه پدرش »قنبرعلی 
همتی« پیشکســوت آیینه کاری، آیینه های تالار 
برلیان را به شیوه ای کاملا سنتی مرمت کرده است، 
درباره دیگر آسیب های این بنا بیان می کند: بخش 
دیگر تخریب ها در ایــن تالار بر اثر لرزش های 
طبیعی ســاختمان و نشســت هایی که در این 
سال ها رخ داده، ایجاد شده بود. البته بنا از گزند 
دســت کاری های بازدیدکنندگان در امان نمانده 
اســت. آیینه ها و گچ بری هایی که در بخش های 

پایینی و قابل دسترسی تالار وجود دارند بیشترین 
آســیب را دیده اند که شواهد نشان می دهد بر اثر  
لمس و کنجکاوی بازدیدکنندگان آســیب دیده 
و تکه هایی برداشــته شــده و یا ریخته است.به 
گفته این استادکار، تخریب ها در شاه نشین تالار 
برلیان بیشتر از بخش های دیگر بوده به گونه ای 
که مرمتگران ناچار شــده اند بعضی  از نقش ها را 
که تا ۸۰ درصد تغییر کرده بود، برگردانند، حتی 
تغییرات در برخی طرح ها تا ۱۰۰ درصد بوده که 
براساس نقش های قرینه اصلاح شده است.همتی 
می گوید:  پیش از آن کــه آیینه کاری ها اصلاح و 
مرمت شوند، نخست گردگیری شده اند.گردگیری 
آیینه ها با قلموهای ظریف انجام شده، به طوری 
که در برش های نازک آیینه گرد و غباری مشاهده 
نمی شــود، اما در اتاق دیگر عمارت برلیان برای 
پاکسازی گچ ها از وکیوم )جاروبرقی( استفاده شده 
که این استاد آیینه کار می گوید پاکسازی با دستگاه 
وکیوم مختص گروه نقاش ها بوده و برای پاکسازی 
آیینه ها و گچ بری های روی آن، هرگز از این شیوه 
استفاده نمی شود، چون احتمال جدا شدن قطعات 

آیینه و گچ بری های ظریف وجود دارد. 
 امیر امیری ـ استادکار مرمت گچ بری تالار برلیان 
ـ نیز که بــه زعمش گچ بری های تالار برلیان در 
عین حال که پرکارتر، ظریف تر و زیباتر از دیگر 
بخش های کاخ گلستان است، با بیشترین آسیب ها 
مواجه شــده بود، دربــاره روش کار مرمت این 
گچ بری ها می گوید: گچ بری ها نخست پاکسازی 
شده اند، در مرحله بعد گچ بری های سست تثبیت 
شده اند و بعد، گچ بری هایی که قابل تثبیت نبوده اند، 

بازسازی شده اند.
  همتی مسؤول مرمت آیینه کاری ها و گچ بری های 
تالار برلیان که مرمت آیینه کاری ها و گچ بری ها 
را بــا علم به مفاهیم آن ها انجام داده اســت، از 
حساســیت این گروه در مرمت جزئیات، به کار 
گرفتن شیوه های سنتی در تهیه مصالح و اجرای 

کار سخن می گوید و با اشاره به پیشینه حرفه ای 
این اســتادان گچ بری و آیینه کاری در خانه امام 
جمعه تهران، ســر قبر آقا و دیگر تالارهای کاخ 
گلستان، می گوید: وقتی در مرمت تاکید فقط روی 
مدرک نباشــد و به تجربه و مهارت استادکاران 
اعتماد شود حتما نتیجه کار قابل دفاع خواهد بود، 
ولی متاسفانه بسیاری از مرمت های اخیر به دلیل 
آن که فقط بر مدرک گرایی مرمتگر تمرکز و تاکید 
شده با آسیب ها و فجایع غیرقابل جبرانی مواجه 

شده اند.
جبــار آوج ـ معاون اجرایی کاخ گلســتان ـ نیز 
تزئینات تالار برلیان را »منحصر به فرد« می داند 
و به گچ بری های ظریف روی آیینه ها و ارُســی 
متفاوتی که ترکیبی از آیینه و گچ بری است، اشاره 
می کنــد و در توصیف این زیبایی می گوید: کمتر 
جایی در کشــور را می توانیم ببینیم که ظرافت و 
زیبایی آیینــه کاری آن به اندازه تالار برلیان کاخ 
گلستان باشــد. نوآوری ها و تغییراتی در شیوه 
اجــرای گچ بری در این تالار انجام شــده که به 
صورت متــداول نمی بینیم، ولــی در این تالار 
شاهدیم اســتادکاران تزئینات گچ را با ظرافت و 
مهارت تمام روی آیینــه کار کرده اند.  او هم به 
مداخلاتی که در مرمت های پیشین تالار برلیان 
شــده و به چندگانگی طرح ها منجر شده است، 
 اشاره می کند و توضیح می دهد:  به نظر می رسد در 
هر دوره استادکاران سلیقه های خود را در تزئینات 
دخالت داده اند و طرح ها با تغییرات زیادی مواجه 
شده اســت که در فرصت پیش آمده سعی کردیم 
مرمت اساســی و کلی روی تزئینات تالار انجام 
شــود، که علاوه بر آن، به ســازی و پاکســازی 
لوســترهای موجود در این تالار، که هر یک به 
لحاظ تاریخ و ارزش بی نظیر هستند، انجام شده 
اســت.معاون اجرایی کاخ گلستان نیز تایید دارد 
که تزئینات تالار برلیان بــه علت تغییرات دما، 
آسیب های انسانی،   زمان و فرسودگی مصالح و 
اشباع رطوبت، دچار صدمه شده بود.آوج مرمت 
را نیازی مستمر و دائمی می داند و اضافه می کند: 
در پایش های مستمر آسیب ها و مشکلاتی که برای 
بنا به وجود می آید، شناســایی و مرمت می شود 
تا توسعه آســیب به گونه ای نشود که اصالت بنا 
را زیرســوال ببرد. معاون اجرایی کاخ گلستان 
همچنین اظهار می کند: در مرمت تالار برلیان تمام 
تلاش بر این بوده که دانش فنی تزئینات وابسته 
به معماریِ زمان اثر، حفظ شود، برای همین سعی 
شده از همان دانش، مصالح و شیوه مرمت گذشته 
اســتفاده شود.تالار برلیان اکنون پس از مرمت و 
استحکام بخشی تزئینات، با چیدمانی مربوط به 
دوره مظفرالدین شــاه و صدور فرمان مشروطه، 
خوانشی جدید پیدا کرده است. بنابر اطلاعیه های 
پیشین کاخ گلستان قرار بود درهای تالار برلیان 
۱۴ مردادماه باز شــود که با توجه به بازگشــت 
چیدمان این تالار به دوره مشــروطه، درهای آن 

از ۱۸ مردادماه گشوده خواهد شد.

 پایتخت جنگل  های بلوط ایران 

اتاقی که تاریخ ایران را تغییر داد

بدین وسیله از کلیه اعضا شرکت تعاونی دعوت می شود در جلسه ای که راس ساعت ۹ صبح روز 
پنجشنبه 1402/06/16 در محل کانون شهید ذاکری قشم تشکیل میگردد حضور به هم رسانند 
اعضایی که به هر دلیل می توانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند برای 
تایید وکالت می بایست عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا مورخ 1402/06/15به 
دفتر تعاونی مراجعه نمایند بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتبار است 
مطابق ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجمع عمومی تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و 
هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود ضمناً هر عضو می تواند وکالت ۱ نفر دیگر از اعضا را 
نیز بگیرد و هر غیر عضو هم وکالت یک نفر در این صورت می بایست عضو به همراه وکیل به دفتر 

تعاونی مراجعه و رسید دریافت نمایند
کاندیدهای سمت هیئت مدیره موظفند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت حداکثر ۵ روز جهت ثبت نام 

و تکمیل مدارک به دفتر تعاونی مراجعه نمایند
دستور جلسه : 

انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره شرکت تعاونی

هیـأت مدیـره شرکت تعاونی مسکن مهر کارگری رحمت گستر قشم 

آگهی مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول 
شرکت تعاونی مسکن کارگری رحمت گستر قشم 

تاریخ انتشار آگهی :  1402/05/16

►
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در امتداد تاریکی

  اگرچه در زندگی مشکلاتی با همسرم داشتم اما در این 
سن و سال از من گذشــته بود که بخواهم با زن دیگری 
ازدواج کنم! با وجود این  وقتی با اصرارهای شاگرد مغازه ام 
روبه رو شدم  مبنی بر این که برای رهایی از حرف و حدیث 
دیگران، مادرش را به عقد موقت خودم دربیاورم بالاخره 

رضایت دادم که پنهانی با او ازدواج کنم ،ولی ...
  مرد ۵۵ ســاله که از افشای ماجرای ازدواج مجددش به شدت 
خجالت زده و شرمگین بود، درباره مخمصه ازدواج پنهانی خود 
به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: با وجود مشکلاتی که 
در زندگی با همسرم داشتم اما هیچ گاه به فکر تجدیدفراش نیفتادم 
چرا که دیگر ۳ فرزند بزرگ داشتم و از زندگی ام راضی بودم تا 
این که روزی با پیشنهاد حیرت آور شاگرد مغازه ام روبه رو شدم. 
»احســان« از حدود ۲ سال قبل در مغازه ام کار می کرد اگر چه 
پسری پرخاشگر بود، اما برخی خصوصیات اخلاقی خوبی هم 
داشــت به همین دلیل همواره سعی می کردم به او و خانواده اش 
کمک کنم چرا که پدرش را از دست داده بود و خودش سرپرستی 
مادر و خواهر و برادرانش را به عهده داشت. رفاقت من و شاگردم 
به جایی رسید که او و خانواده اش را به مهمانی های خانوادگی 
خودم دعوت می کردم و رفت و آمدهای ما هر روز بیشتر می شد. 
من هم به بهانه ها و مناســبت های مختلف تلاش می کردم به 
نوعی دســت خانواده او را بگیرم تا این که روزی »احسان« با 
ســروصورتی خون آلود وارد مغازه شد و من هراسان به طرفش 
رفتم، فکر کردم در مسیر با موتورسیکلت تصادف کرده است اما 
او به چهره ام نگاهی انداخت و گفت اگر شما با مادر من ازدواج 
می کردید دیگر کسی جرات نداشت به مادرم پیشنهادهای زشت 
و زننده بدهد! خندیدم و گفتم باز غیرتی شــدی؟ من سرپرست 
خانواده خودم باشم خیلی شاهکار کرده ام! اما »احسان« با اصرار 
و خیلــی جدی تاکید می کرد که پس چــرا این همه دم از خدا 
و پیغمبر می زنی، وقتی به فکر ناموس دیگران نیســتی؟! و بعد 
هم شــروع به توهین کرد که من با این رفتارش عصبانی شــدم 
و او را اخــراج کردم ولی دو روز بعد مادرش تماس گرفت و با  
التماس از من خواست بی ادبی پسرش را ببخشم! و او را اخراج 
نکنم! »زینت خانم« آن قدر عذرخواهی کرد که بالاخره پذیرفتم 
و احسان دوباره به ســرکار بازگشت اما مدام زیر گوشم زمزمه 
می کرد که با مادرش محرم شــوم تا کسی به آن ها تعرض نکند! 
آن قدر این موضوع را کش داد که بالاخره رضایت دادم به طور 
موقت و پنهانی با مادرش ازدواج کنم به شرط این که همسرم از 
موضوع مطلع نشــود و من هم به منزل آن ها رفت و آمد نکنم! 
خلاصه زینت خانم را به عقد موقت خودم درآوردم و احسان هم 
بسیار خوشحال شــد و مرا »بابا« صدا می زد! در حالی که من 
همچنان نگران رسوایی بزرگ بودم که این راز افشا نشود. روزی 
»احسان« به سراغم آمد و از من خواست مادرش را به طور دائم 
عقد محضری کنم! او مدعی بود نمی تواند با این وضعیت خانه ای 
اجاره کند! و کســی به آن ها منــزل اجاره نمی دهد! به او گفتم 
خودم برایتان منزلی را اجاره می کنم اما او قانع نمی شد و اصرار 
می کرد که باید مادرش را به طور دایم عقد کنم! به او گفتم قرار 
ما این نبود! ولی او با قلدری تهدیدم کرد که به ناچار با مادرش 
تماس گرفتم و موضوع را با او در میان گذاشتم ولی زینت خانم 
هم راضی به این کار نبود و تاکید کرد که به هیچ وجه چنین کاری 
نکنم حتی گفت دیشب احسان او را هم کتک زده است که باید 
به صورت محضری به عقد من درآید!  هنوز گفت وگوی تلفنی 
من با زینت خانم ادامه داشت که ناگهان احسان با چماق به شیشه 
مغازه کوبید و بعد هم گوشی مرا از دستم گرفت و آن را شکست! 
مــن هم به ناچار با پلیس ۱۱۰ تماس گرفتم و به کلانتری آمدم 
تا چاره ای در این باره بیندیشم چرا که »احسان« به طرف منزلم 
رفت تا همسرم را در جریان ازدواج موقت من با مادرش بگذارد 
که در این صورت زندگی ام متلاشی می شود و رسوایی بزرگی 

به بار می آید...

مخمصه ازدواج پنهانی! 
دستبند پلیس بر دستان سارقان موتورسیکلت در هرمزگان

حوادث جهان

دستگیری تبهکار خطرناک آمریکایی
 پلیس فدرال امریکا )اف بی آی( مردی را بازداشت کرده است 
که با جا زدن خود به عنوان یک مأمور مخفی، زنان را ربوده و به 
آنان تجاوز می کرد. نگاسی زوبری، ۲9 ساله با اتهامات فدرال از 
جمله آدم ربایی و تجاوز جنسی خشونت آمیز در دست کم چهار 
ایالت روبه رو است. آخرین قربانی او زنی در سیاتل بود که پس 
از ربوده شــدن مورد تجاوز قرار گرفت. این زن در سلولی در 
یک گاراژ محبوس شده بود اما توانست در نبود آدم ربا با ضربه 
زدن متوالی به در، خود را از اسارت آزاد کند و با پلیس تماس 
بگیرد. اف بی آی گفته اســت پس از فرار این زن از سلول اش 
در جنوب ایالت اورگان، فرد مظنون از شهر گریخت اما بعد از 
ظهر روز بعد توســط پلیس ایالتی در منطقه وگاس ایالت نوادا 
دســتگیر شد. پیشتر همسر این مرد خشن به اتهام بدرفتاری و 
آزار خانگی شدید از او شکایت کرده بود. قرار است دادگاه این 

فرد تا چند هفته دیگر برگزار شود.
تخریب مجسمه 150 ساله  در ایتالیا

  گروهی از اینفلوئنسرهای آلمانی یک مجسمه ۱۵۰ ساله را 
در شمال ایتالیا سرنگون و آسیب های جدی به آن وارد کردند. 
این مجسمه تاریخی که ارزش آن حدوداً ۲۰۰ هزار یورو تخمین 
زده می شود از سوی یک گروه ۱۷ نفره از اینفلوئنسرهای آلمانی 
که برای عکاسی به ویلایی در شمال ایتالیا در شهر ویجیو رفته 
بودند آسیب دیده اســت.  مدیر این ویلا از تمام ۱۷ گردشگر 
آلمانی که در این ویلا، اتاق اجاره کرده بودند، به پلیس شکایت 
کرده و گفته اســت: »دو نفر وارد فواره شدند و از مجسمه بالا 
رفتند، دو نفر دیگر هم با چوب مجسمه را هل دادند که در نهایت 

این مجسمه ۱ متر و ۷۰ سانتیمتری به زمین خورد.«
واژگونی واگن قطاری در فرانسه

 11 زخمی برجای گذاشت
  در پــی واژگونی یکــی از واگن های قطــاری کوچک و 
توریستی در شهر »نیس« فرانسه، دست کم ۱۱ نفر زخمی شدند. 
مقامات پلیس و آتش نشــان محلی فرانســه اعلام کردند که 
آخرین واگن این قطار توریســتی در حین حرکت واژگون و 
این حادثه منجر به زخمی شــدن ۱۱ مسافر شده است.در این 
گزارش همچنین آمده است که سه نفر از مصدومان این حادثه 
به بیمارستان منتقل شده اند. رسانه های داخلی فرانسه گزارش 
دادند: اطلاعات اولیه نشــان می دهد که این حادثه ناشــی از 
برخورد قطار با وسیله نقلیه دیگری نبوده و تحقیقات در مورد 

علت واژگون شدن واگن ادامه دارد.

 گــروه حــوادث// با تــلاش ضربتی 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان هرمزگان 
موتورسیکلت  به عنف  نفرســارقان  دو 

شناسایی ودستگیر شدند .  
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، رئیس پلیس 
آگاهی استان هرمزگان در تشریح این خبر بیان 
داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت به عنف 
موتورسیکلت های پاکشتی از نوجوانان و افراد 
خردسال در سطح شهر بندرعباس و متواری 
شدن سارقان، پیگیری موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: با انجام 
تحقیقات پلیسی و بهره گیری از اطلاعات در 
اختیار مالباختگان مشخص شد سه نفر راکبان 
یکدستگاه موتورسیکلت با صورت پوشیده و با 

استفاده از چاقو و تیغ موکت بر اقدام به سرقت 
موتورســیکلت کرده و از محل متواری شده 
اند. ســرهنگ عبدالمجید کرمی اظهار داشت: 
کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 
اســتان با تشکیل اکیپی به محل وقوع سرقت 
عزیمت و ضمن بازدید میدانی و اســتخراج 
تصاویر دوربین های مداربسته منتهی به محل 
سرقت مشخص شد که اغلب سرقت ها در بازه 
زمانی ۱9 تا ۲۳ انجام شده و متهمان با تشکیل 
باند حرفه ای با یک دستگاه موتور سیکلت و 
به صورت ســه نفره و با پوشش ماسک اقدام 
به تعقیب راکبین موتورسیکلت های پاکشتی که 
اغلب نوجوان بودند کرده و در مکان خلوتی با 
تهدید قمه و چاقو و شوکر و ضرب و شتم آنان 

اقدام به سرقت موتورسیکلت کرده و از محل 
متواری شده اند. 

 این مسئول انتظامی خاطر نشان کرد : با تلاش 
شبانه روزی و انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی 
و همچنین رصد دقیق محل های وقوع جرم دو 
نفر از سارقان به نام امید ع و صدرا ش دارای 
سوابق متعدد کیفری شناسایی و با هماهنگی 
قضائــی در دو عملیات ضربتی و غافلگیرانه 

متهمان را در مخفیگاهشان دستگیر کردند.  
 رییس پلیس آگاهی اســتان هرمزگان بیان 
داشت : در بازرســی از مخفیگاه متهمان دو 
دستگاه موتورسیکلت مورد استفاده در سرقت، 
یک قبضه ســلاح ســرد از نوع چاقو، یک 
عدد کلاه و پوشــش صورت و یک دستگاه 

موتورسیکلت پاکشتی مسروقه 
کشف و متهمان با تشکیل پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی و با 

صدور قرار مناسب روانه زندان شدند.

 

  گروه حوادث// با هوشــیاری کارشناســان پلیس 
فتا اســتان هرمزگان یک کلاهبردار اینترنتی که با 
وعده فروش گل در فضای مجازی از چند شــهروند 

کلاهبرداری کرده بود، شناسایی و دستگیر شد.  
   بــه گــزارش خبرنگار روزنامه دریــا، رییس پلیس فتا 
هرمزگان بیان داشت: در پی مراجعه و اعلام شکایت تعدادی 
از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری از آنان با شگرد فروش گل 
در شبکه اجتماعی اینستاگرام، پیگیری موضوع در دستور 

کار کارشناسان پلیس فتا استان قرار گرفت.  
وی افــزود: پس از اخذ اظهــارات مالباختگان و تحقیقات 
صورت گرفته مشخص شد فردی با داشتن دنبال کننده زیاد در 
صفحه اینستاگرام خود، اقدام به درج تصاویر گل با قیمتی نازل 
کرده و تعدادی از شهروندان با دیدن تصاویر مبالغ درخواست 

شــده را به حساب اعلام شده واریز کرده و کالای مورد نظر 
خود را دریافت نکرده اند. این مســئول انتظامی استان اظهار 
داشت: کارشناسان پلیس فتا با توجه به ارائه مستندات توسط 
شــاکیان و با بررســی های اولیه و اقدامات فنی و تخصصی 
صورت گرفته، کلاهبردار را شناســایی و با هماهنگی مقام 

قضایی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.  
  سرهنگ »احسان بهمنی« خاطر نشان کرد : متهم در ابتدا 
منکر جرم ارتکابی شد و با سخنان گمراه کننده قصد فریب 
ماموران را داشــت که با هوشیاری کارشناسان پلیس فتا و 
روبه رو شــدن با ادله دیجیتال انکارناپذیر جمع آوری شده، 
لب به اعتراف گشود و به جرم ارتکابی با انگیزه کسب منافع 
مالی معترف شــد.  وی با بیان ایــن که در تمام مواردی که 
کاربران فضای مجازی دچار آســیب شــده و در تله افراد 

کلاهبردار گرفتار می شوند عدم توجه به توصیه های پلیس 
فتا کاملا مشهود است با هدف پیشگیری از جرائم مشابه به 
عموم مردم استان توصیه کرد هرگز با مشاهده یک تصویری 
در فضای مجازی تطمیع نشــده و تا قبل از احراز اصالت 
 موضوع هیچ گونه وجه یا مبلغی را به حســاب اعلام شده

 واریز نکنند. 
  رییــس پلیس فتا هرمزگان همچنیــن در پایان به کاربران 
فضای مجازی توصیه کرد در صورت بروز مشکل و مواجهه با 
جرائم رایانه ای در فضای مجازی می توانند با مراجعه به پلیس 
فتا از مشاوره  و راهنمایی  کارشناسان پلیس فتا در جهت رفع 
مشــکلات احتمالی خود استفاده کنند یا با مراجعه به سایت 
پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir و یا با شماره 

تماس ۰9۶۳۸۰ درخواست خود را ثبت نمایند. 

دستگیری عامل کلاهبرداری در شبکه اجتماعی اینستاگرام  

آگهی برگزاری فراخوان مناقصه عمومی
 همزمان با ارزیابی )یکپارچه(

فراخوان شماره : 2002092421000020
  شــرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( ۱2000 
انشعاب پلی اتیلن را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 
۱. موضوع مناقصه : تهیه مصالح و نصب ۱2000 انشعاب پلی اتیلن در سطح شهرهای بندرعباس، تخت و 

قلعه قاضی و روستاهای محدوده   2. مدت قرارداد : 36۵ روز تقویمی
3. اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
پاکت های الف: بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر - شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 

 0763۱۹47۱۵۵
4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی

۵. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل ۱4 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
6. به این مناقصه 20% پیش پرداخت تعلق می گیرد.

7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  
اســتفاده می گردد.  8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شــرکت در مناقصه: رتبه پنج نفت و گاز یا رتبه چهار 

تاسیسات و تجهیزات و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره  تعاون، کار و رفاه اجتماعی
ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان هرمزگان 

) سهامی خاص( 

 شناسه آگهی : 1539608

نوبت دوم

کلیف وضعیت ثبتی   آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین ت
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 نظــر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در 
اداره ثبت اســناد و املاک بندر عباس به شرح 
رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۵۲۲ مورخ 
۱۴۰۲/۰۴/۲۵ تصرفات مالکانه علی رئیســی 

حســنلنگی فرزند شــهریار تحــت عنوان 
ششــدانگ یک قطعــه زمیــن مزروعی به 
مساحت ۱۰۲۳۸۷.۵۸ متر مربع قسمتی -۲۹ 
اصلی واقع در روســتای حسنلنگی بخش ۶ 

بندر عباس به استناد ماده ۱ و ماده ۳ قانون مذکور به جهت عدم دسترسی 
به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و 
تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز جهــت اطلاع عموم و مالــک و صاحبان حقوق آگهی میگردد 
چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف 
کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر 
اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد 
گردید در صورت وصول اعتراض معترض میبایســت از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و 
تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم 
ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند 
مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود. ۱۴۰۲/۲۱۷ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۲/۵/۱۶

اریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۳۱

ابوالحسن دستوری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای شــرکت تعاونی مســکن فرهنگیان ناحیه ۱ بندر عباس به استناد دو فقره استشهادیه محلی در 
خصوص پلاک ۱۲۳۰۴ فرعی از ۳ - اصلی واقع در بخش دو بندر عباس مدعی شده است که سند مالکیت سه دانگ 

مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به شماره سریال ۲۷۷۱۸۰ سری ب/ ۹۵ به نامش ثبت و صادر شده به علت 
جابجایی مفقود گردیده است که نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین 
نامه اصلاحی وتبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود 
اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه 

اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض 
وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهدشد. ۱۴۰۲/۲۱۹ م/الف

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۱۶
صادق شریفی شمیلی

  سرپرست اداره ثبت اسناد املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی اســتان 
هرمــزگان از شناســایی و توقیف یک 
دستگاه خودروی ســواری بنز قاچاق به 
ارزش 7۰میلیارد ریال در استان خبر داد.  

  به گزارش خبرنگار دریا، ســردار »علی اکبر 
جاویدان« بیان داشــت: مأموران پلیس امنیت 
عمومی اســتان حین گشــت زنــی در حوزه 
استحفاظی شهر بندرعباس به یک دستگاه خودرو 
ســواری بنز e ۲۵۰ پارک شــده در بلوار امام 
خمینی شهر بندرعباس مشکوک شده که موضوع 
را جهت بررســی در دستور کار قرار دادند.  وی 
افزود: پس ازبررسی های به عمل آمده مشخص 

شد،پلاک نصب شده بر روی خودرو پارک شده، 
مربوط به خودروی تویوتا لکســوس ال ایکس 
می باشد و خودروی مذکور دارای پلاک جعلی 

و فاقد مدارک گمرکی بوده است. 
   سردارجاویدان ارزش خودروی قاچاق کشف 
شده را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۷۰ 
میلیارد ریال عنوان کرد.  این مقام ارشد انتظامي 
استان از شهروندان خواست در صورت مشاهده 
هرگونــه فعالیت غیر مجــاز از جمله قاچاق و 
توزیع کالاهاي ممنوعه توســط افراد سودجو 
و فرصت طلــب، موضــوع را از طریــق مرکز 

فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

کشف۱۶۰میلیاردکالایقاچاقبنز پارک شده در بلوار امام خمینی قاچاق بود  
درآبهایبندرلنگه

گروه حــوادث// فرمانــده مرزبانی 
شــناور  فروند  یک  گفت:  هرمزگان 
بیل  دستگاه  یک  حامل  لندینگرافت 
مکانیکی غیرمجــاز و 13 تن توتون 
ســیگار قاچاق به ارزش 16۰ میلیارد 
ریال در آب های بندر لنگه توقیف شد. 
  سردار بهادر اســماعیلی اظهار داشت: 
در پی کســب خبری مبنی بر قاچاق انبوه 
کالا در آبهای بندرلنگه، شناسایی محل و 
بررســی موضوع در دستور کار مرزبانان 

پایگاه دریابانی بندرلنگه قرار گرفت.

  وی ادامه داد: پس از شناســایی محل، 
مرزبانان به محل مورد نظر اعزام و پس از 
توقیف یک فروند شناور لندینگرافت، در 
بازرسی از آن یک دستگاه بیل مکانیکی 
غیرمجاز به همراه ۱۳ تن توتون ســیگار 

بدست آمد.
  بــه گزارش ایرنــا، فرمانــده مرزبانی 
هرمزگان اضافه کرد: برابر نظر کارشناسان 
ارزش ریالی کالاهای کشــف شده ۱۶۰ 
میلیارد ریال است، و هفت نفر متهم در این 

رابطه دستگیر شده اند.



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه 16 مرداد 1402

20 محرم 1445

سال بیست و دوم شماره 4227

شهرستان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// جلسه بررسی آخرین 
وضعیت راه اندازی دانشگاه های علوم پزشکی شرق و غرب 
هرمزگان برگزار و موانع موجود در شهرستان های میناب و 

بندرلنگه رفع شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، جلســه هماهنگی مرتبط با تاسیس 
دانشگاه های علوم پزشکی شــرق و غرب هرمزگان به ریاست 
مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان و با حضــور فرمانداران 
شهرستان های میناب و بندرلنگه، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، رئیس سازمان برنامه و بودجه استان و جمعی از مدیران 
مرتبط برگزار و آخرین جمع بندی ها در خصوص راه اندازی این 
دانشگاه ها انجام شد. در این جلسه تامین زیرساخت های رفاهی 
و آموزشی موقت از جمله خوابگاه دخترانه و پسرانه، کلاس های 
درس و فضای آموزشی مورد نیاز دانشگاه در شرق و غرب استان 
به محوریت شهرستان های میناب و بندرلنگه مصوب شد. همچنین 
در خصوص تخصیص زمیــن، طراحی جامع و اجرای فازبندی 
احداث دانشگاه های علوم پزشکی شرق و غرب نیز تصمیم گیری 

و مقرر شد پس از طراحی و تصویب طرح، نسبت به تامین اعتبار 
مورد نیاز، تامین زیرساخت آب و برق و احداث این دانشگاه ها 

در میناب و بندرلنگه اقدام شود. 
  اســتاندار هرمزگان در این جلسه گفت: برای هر شهرستان چند 
طرح مهم و مادر در نظر گرفته شده که سبب توسعه و ارتقای سطح 
کیفیت زیست مردم خواهد شد، احداث دانشگاه علوم پزشکی برای 
شهرستان های میناب و بندرلنگه از جمله این طرح های مهم است. 
وی ادامه داد: برای تایید دانشگاه، نیاز است سه رشته کارشناسی 
مرتبط با حوزه بهداشت و درمان تعریف شود که این کار صورت 

گرفته و ظرفیت جذب مورد نظر نیز احصا شده است. 
  وی ابراز امیدواری کرد: با همکاری وزارت بهداشــت هر چه 
ســریعتر راه اندازی این واحدهای دانشگاهی عملی و از مهرماه 
در این دانشــگاه ها دانشجو جذب شود.  دوستی همچنین تاکید 
کرد: در هفته جاری جلســه ای میان مســئولان استانی با وزیر 
بهداشت برگزار و در خصوص نهایی کردن پرونده راه اندازی این 

دانشگاه ها بحث و تبادل نظر خواهد شد. 

استاندار هرمزگان خواستار شد

جذب دانشجو در دانشگاه های علوم پزشکی 
شرق و غرب از مهرماه

برای نخستین بار انجام شد
بارگیری همزمان 5 لندینگ کرافت در بندر جاسک

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر و شرق هرمزگان از بارگیری همزمان پنج فروند لندینگ کرافت 
حامل کانتینر یخچالی برای نخستین بار از بندر جاسک خبر داد. به 
گزارش خبرنگار دریا، »حمیدرضا محمد حسینی تختی« با اشاره به 
بارگیری همزمان پنج فروند لندینگ کرافت حامل کانتینر یخچالی در 
بندر جاســک افزود: این لندینگ کرافت ها حامل TEU 65 کانتینر 
یخچالــی با محموله میوه و تره بار به مقصد عمان بودند. وی هدف 
از بارگیری این تعداد لندینگ کرافت را ارتقا سرعت عملیات تخلیه 
و بارگیری کالا و ایجاد زیرســاخت های مناسب عنوان کرد و ادامه 
داد: مهم ترین شاخصه افزایش توان عملیاتی در بارگیری این تعداد 
لندینگ کرافت ها اجرای  دستورالعمل های الحاقی بین المللی بوده است. 
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان از مهم ترین 
مزایای حمل با کانتینر یخچالی به ســهولت، سرعت و ایمنی کالا و 
جلوگیری از فساد آن اشاره کرد و گفت: در سال های اخیر کانتینرها 
بــه دلیل ویژگی های کاربردی از جمله انعطاف پذیری، هزینه پایین، 
ســرعت و ایمنی بالا مورد توجه صاحبان کالا و تجار قرار گرفته 
است. محمد حسینی تختی اضافه کرد: 10 هزار و TEU 64  کانتینر 
یخچالی از ابتدای ســال جاری تا کنون در بندر جاســک تخلیه و 
بارگیری شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 25 درصد افزایش 

به ثبت رسیده است. 
آغاز خرید لیموی توافقی 

از باغداران توکهور وهشتبندی 
  گروه شهرستان// خرید توافقی لیمو ترش از باغداران منطقه 
توکهور و هشتبندی آغاز شد. حسن رئوفی مسئول مرکز تعاون 
روســتایی توکهور و هشــتبندی گفت: براساس دستور العمل 
ســازمان تعاون روستای استان هرمزگان، هرکیلو لیموترش بر 
اساس کیفیت ۷ تا 10 هزار تومان از باغدار خریداری می شود.

 رئوفی گفت: ۳ هزار هکتار از زمین های کشاورزی منطقه توکهور 
و هشتبندی به کشت لیموترش اختصاص دارد که بطور میانگین از 
هر هکتار ۳0 تن محصول برداشت می شود.وی گفت: تا پایان فصل 
برداشت بیش از ۹0 هزار تن محصول برداشت شود.برخورداری پور 
مدیر تعاون روستایی هرمزگان گفت: سه مرکز خرید توافقی لیموترش 
در هشتبندی میناب، جغین و آبنمای شهرستان رودان در نظر گرفته 
شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ وی  گفت: تا پایان 
فصل برداشــت بیش از 5 هزار تن لیموترش بصــورت توافقی از 

باغداران هرمزگان خریداری شود.

خبر

  

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد.
۱-خانم صغری عباس نژاد سکل   فرزند حسین به شماره ملی ۴۶۹۹۴۴۸۲۰۸صادره از رودان 
در ششدانگ یک  قطعه  باغ به مساحت ۷۰۵۱/۰۵ مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک باقیمانده ۵-اصلی واقع در روستای سکل رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد
۲-اصغر شهســواری فرزند علی به شماره ملی ۴۶۹۹۱۱۷۰۲۳ صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  قطعه  باغ    به مســاحت ۹۹۳۵/۳۹ مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
۱۵۳فرعی از۶-اصلی واقع در روستای اسلام آباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد که 

پلاک ۱۵۳فرعی از –اصلی بنام مراد رهبری وغیره معرفی گردیده است. 
۳  -آمنه صالحی فرزند مراد به شماره ملی ۴۶۹۹۴۷۴۳۸۱ صادره ازرودان در ششدانگ یک  
قطعه  باغ به مساحت ۸۷۲۹/۲۶ مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۹فرعی 
از۶-اصلی واقع در روســتای اســلام اباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 

۱۹فرعی از ۶-اصلی  بنام معصومه صالحی معرفی گردیده است. 
۴ - اصغر شهسواری فرزند علی به شماره ملی ۴۶۹۹۱۱۷۰۲۳صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  قطعه  باغ    به مســاحت ۲۴۳۵/۲۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
۱۵۳فرعی از۶-اصلی واقع در روستای اسلام اباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد که 

پلاک ۱۵۳فرعی از –اصلی بنام مراد رهبری وغیره معرفی گردیده است. 
۵ - مهدی حدادزاده خراجی فرزند محمد به شــماره ملی ۴۶۹۰۱۱۷۲۴۱صادره ازرودان در 
ششدانگ یک  قطعه  باغ به مساحت ۸۸۶/۱۲ مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
۱۹۴فرعی از۶-اصلی واقع در روستای اسلام آباد رودان-هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که 

پلاک ۱۹۴فرعی از –اصلی بنام زمان امیری معرفی گردیده است. 
۶ -حســین سالاری زاده فرزند حســن به شــماره ملی ۴۶۹۹۴۷۴۷۲۱ صادره ازرودان در 
ششــدانگ یک  قطعه  باغ  به مساحت ۱۴۴۰۸/۰۳مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک ۱۵۹فرعی از۶-اصلی واقع در روســتای اسلام اباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  
ندارد که پلاک ۱۵۹فرعی از ۶-اصلی  بنام محمدرضا ومحسن سجادی معرفی گردیده است. 
۷  -علی صالحی دوم شــهری فرزند عباس به شماره ملی ۱۸۱۵۳۴۱۷۵۰صادره ازآبادان در 
ششدانگ یک  قطعه  باغ    به مساحت ۷۳۷۲/۷۸مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک ۱۴۰فرعی از۶-اصلی واقع در روستای اسلام اباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد 

که پلاک ۱۴۰فرعی از –اصلی بنام فتح اله  سدید معرفی گردیده است. 
۸ -علی صالحی دوم شهری فرزند عباس به شــماره ملی ۱۸۱۵۳۴۱۷۵۰صادره ازآبادان در 
ششدانگ یک  قطعه  باغ به مساحت ۱۱۸۷۱/۶۷مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک ۱۴۰فرعی از۶-اصلی واقع در روستای اسلام اباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد 

که پلاک ۱۴۰فرعی از –اصلی بنام فتح الله سدید معرفی گردیده است. 

۹ -غلام داوری فرزند دادخدا به شماره ملی ۴۶۹۹۵۵۷۵۹۷صادره ازرودان در ششدانگ یک  
قطعه  باغ به مســاحت ۵۶۰۶ مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۸۵فرعی از 
۶- اصلی واقع در روســتای اسلام اباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک ۸۵ 

فرعی از –اصلی بنام معصومه صالحی معرفی گردیده است. 
۱۰ - فاطمه شریفی فرزند حسین به شماره ملی ۴۶۹۹۴۷۵۵۷۴ صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  قطعه  باغ    به مســاحت ۱۷۲۵۰/۶۶مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
۱۴۲فرعی از۶-اصلی واقع در روستای اسلام اباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد که 

پلاک ۱۴۲فرعی از –اصلی بنام جمعه سالاری معرفی گردیده است. 
۱۱-علی شیرین خیر  فرزند حسین به شماره ملی ۴۶۹۹۸۲۹۹۹۶صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  قطعه  باغ    به مســاحت ۲۲۸۹۰/۳۰مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 

باقیمانده ۷-اصلی واقع در خوربنان  رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد. 
۱۲-خانم زکیه شادزی  فرزند عباس به شماره ملی ۴۶۹۰۲۱۵۵۹۶صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  قطعه  زمین مزروعی    به مساحت ۶۴۸۸/۰۲ مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک ۶۰فرعی از ۷-اصلی واقع در محله سنگی رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد با حق 
عبور  اشخاص از راه خاکی که ضلع  شرقی  به غرب در حل گذر می باشد  وهمچنین با حق 
عبور تیر های برق ومضافاً اینکه مقدار ۲۵۶۲متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع 
شده است که لازم است مقدار حریم پیشگفته  بعنوان حقوق ارتفاقی وزرات نیرو منظور شود 

وپلاک ۶۰فرعی از ۷-اصلی بنام عباس شادزی معرفی گردیده است. 
۱۳-مرتضی درویشی فرزند علی به شماره ملی ۴۶۹۹۷۵۷۹۳۶صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  باب خانه  به مســاحت ۲۲۱/۴۲مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۴۸۵ 
فرعی از ۸-اصلی واقع در بالاشهر معزاباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 

۴۸۵فرعی از ۸-اصلی  بنام ورثه اسماعیل کمالی معرفی گردیده است. 
۱۴-جلال مریدی فرزند علی به شماره ملی ۴۶۹۹۶۶۰۲۶۶ صادره ازرودان در ششدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۸۵۱/۸۷مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
۶۸۷و۶۹۶فرعی از ۸-اصلی واقع در معزاباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 

۶۸۷و۶۹۶فرعی از ۸-اصلی  بنام آمنه راستگومعرفی گردیده است. 
۱۵-فرهاد رهبری فرزند علی به شماره ملی ۴۶۹۹۰۹۵۸۱۱ صادره ازرودان در ششدانگ یک  
قطعه باغ  به مساحت ۶۱۴۹/۶۰مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۸۶۰ فرعی 
از ۸-اصلی واقع در  پشته معزاباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک ۸۶۰ فرعی 

از ۸-اصلی بنام فاطمه توسلی معرفی گردیده است. 
۱۶-یداله محسنی فرزند علی به شماره ملی ۴۶۹۹۶۰۱۶۸۵صادره ازرودان در ششدانگ یک  
قطعه  باغ به مســاحت ۵۰۵۷/۲۶مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 
۹-اصلی واقع در روســتای فاریاب رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد برابر نامه شماره 
۱۴۰۱/۱۰۰/۲۸/۳۴۵۰۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۹ شــرکت سهامی اب منطقه ای هرمزگان  اعلام 
نموده که مقدار ۴۸۵متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده است  که لازم است 

مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق وزارت  نیرو منظور شود. 
۱۷-اکبر محسنی فرزند محمد به شماره ملی ۴۶۹۹۹۰۶۳۹۷ صادره ازرودان در ششدانگ یک  
قطعه  باغ به مساحت ۸۷۱۳/۴۴ مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 
۹-اصلی واقع در روســتای فاریاب رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد برابر نامه شماره 
۱۴۰۱/۱۰۰/۲۸/۳۵۴۵۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۱ شــرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان  اعلام 

نموده که مقدار ۳۶۲متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده است  که لازم است 
مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق وزارت  نیرو منظور شود. 

۱۸-جلال اژدری فرزند ابراهیم به شــماره ملی ۴۶۹۹۳۸۹۳۸۴صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  قطعه  باغ  به مساحت ۲۳۳۲۳مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 
۱۰-اصلی واقع در روســتای خیرآباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد مقدار ۱۸۹۴متر 
مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده است  که لازم است مقدار حریم پیشگفته 

بعنوان حقوق وزارت  نیرو منظور شود. 
۱۹-محمد حســین زاده فرزند عباس به شــماره ملی ۴۶۹۹۶۷۹۱۸۸ صــادره از رودان در 
ششدانگ یک  قطعه باغ به مســاحت ۱۳۶۲۳/۱۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک باقیمانده ۱۲-اصلی واقع در روستای گرا  رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد.
۲۰-اسحق کریمی فرزند عبداله به شماره ملی ۴۶۹۰۱۰۵۴۰۵صادره ازرودان در ششدانگ یک  
قطعه  باغ به مساحت ۹۰۵۶/۷۷ مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 

۱۲-اصلی واقع در روستای سکل رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد.
۲۱-غلام غلامی نژاد گشــوئیه فرزند اصغر به شماره ملی ۴۶۹۹۸۱۱۷۰۱صادره ازرودان در 
ششدانگ یک  قطعه  باغ  به مساحت ۱۱۷۲۶/۴۲مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده ۱۲-اصلی واقع در روستای سکل  رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد با 

حق عبور مورد ثبت از ملک مجاور ضلع شرقی تصرفی نوید صالحی 
۲۲-وهب شــریفی  فرزند  بلال به شماره ملی ۴۶۹۹۵۶۶۴۰۵ صادره از رودان در ششدانگ 
یک  قطعه  باغ به مســاحت ۷۰۰۷/۱۲ مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
باقیمانده ۱۲-اصلی واقع در روستای گرا گشوئیه رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد با حق 

عبور از ضلع شرقی تصرفی مرتضی صالحی 
۲۳-مسلم ذاکری زاده فرزند دوست محمد به شماره ملی ۴۶۹۹۴۴۱۵۲۱صادره ازرودان در 
ششــدانگ یک  قطعه  باغ به مساحت ۴۸۷۹/۹۳مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده ۱۲-اصلی واقع در روستای  گشوئیه رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد با 

حق عبور از ملک مجاور ضلع شرقی علی سالمی. 
۲۴-لالــی آردین فرزند علی به شــماره ملی ۴۶۹۹۴۳۸۷۲۵ صادره ازرودان در ششــدانگ 
یک  قطعه  باغ به مســاحت ۸۲۷۹/۰۲ مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
باقیمانده ۱۲-اصلی واقع در روستای گرا گشوئیه رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد با حق 

عبورمورد ثبت از ملک مجاور ضلع شرقی. 
۲۵-عبداله سالمی گشــوئیه فرزند  غلام به شــماره ملی ۴۶۹۹۵۶۳۱۶۳صادره از رودان در 
ششــدانگ یک قطعه  باغ به مساحت ۷۷۶۴/۱۲ مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده ۱۲-اصلی واقع در روستای گرا  گشوئیه رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد. 
۲۶-اصغر ذاکری فرزند دوســت محمد به شــماره ملی ۴۶۹۹۸۰۷۵۳۴صادره از رودان در 
ششــدانگ یک  قطعه باغ به مساحت ۴۱۸۷/۷۳مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک باقیمانده ۱۲-اصلی واقع در روستای سکل رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد.
۲۷-مرتضی صالحی فرزند شهریار به شماره ملی ۴۶۹۰۱۳۷۶۷۶ صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  قطعه  باغ به مســاحت ۸۸۵۳/۱۰ مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
باقیمانده ۱۲-اصلی واقع در روستای گرا  گشوئیه رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی دارد با حق 

عبور ملک  تصرفی وهب شریفی ضلع شمال غربی از مورد ثبت.
۲۸-نوید صالحی  فرزند محمد به شــماره ملی ۴۶۹۰۲۵۳۴۹۸ صادره ازرودان در ششدانگ 

یک  قطعه  باغ  به مساحت ۶۱۸۰مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک باقیمانده ۱۲-اصلی واقع در روستای گرا  گشوئیه 
رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور از مورد ثبت از 

تصرفی  ضلع شرقی مریم شریفی.
۲۹-همایون قدســی گشــوئیه فرزند محمد به شــماره ملی 
۴۶۹۹۹۵۵۹۸۱ صادره از رودان در ششــدانگ یک  قطعه  باغ به 

مساحت ۱۲۰۶۱/۱۰مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده ۱۲-اصلی واقع 
در روستای گرا  گشوئیه رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد.

۳۰-احمد عباس نژاد  فرزند موســی به شــماره ملی ۴۶۹۹۰۷۷۱۸۸ صــادره از رودان در 
ششدانگ یک  قطعه  باغ به مساحت ۹۹۵۸/۰۳ مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده ۱۲-اصلی واقع در روستای گرا  گشوئیه رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد 

با حق عبور از ملک ضلع شرقی محمد زمانی از مورد ثبت 
 ۳۱-لالی آردین فرزند علی به شماره ملی ۴۶۹۹۴۳۸۷۲۵ صادره ازرودان در ششدانگ یک  
قطعه  باغ   به مساحت ۲۵۸۴۵/۹۲مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 

۱۲-اصلی واقع در روستای گرا  گشوئیه رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد. 
۳۲-مریم شریفی فرزند  حسین به شماره ملی ۴۶۹۹۷۸۵۹۶۴صادره ازرودان در ششدانگ یک  
قطعه  باغ    به مساحت ۱۲۶۴۵/۸۴مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 
۱۲-اصلی واقع در روستای گرا  گشوئیه رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور 

از جنوبی تصرفی حسن نجفی.
۳۳-موسی سلیمانی کهن شوئیه فرزند حسن به شماره ملی ۴۶۹۹۵۳۹۱۸۱ صادره ازرودان در 
ششدانگ یک  قطعه  باغ به مساحت ۱۶۷۱۶/۰۴مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده ۱۳-اصلی واقع در روستای قلعه کمیز رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد .
۳۴-علی دوستکی نژاد فرزند محمد به شماره ملی ۴۶۹۹۸۹۲۷۷۹صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  قطعه  باغ به مساحت ۸۸۴۸/۱۱مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 

۱۳-اصلی واقع در روستای قلعه کمیز رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد.
۳۵-صفر احمدی پور فرزند  جعفر به شماره ملی ۴۶۹۹۵۰۹۱۸۵صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  قطعه باغ به مســاحت ۳۵۲۳۷/۷۲مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 

باقیمانده ۱۳-اصلی واقع در روستای قلعه کمیز رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد.
۳۶-علی شــرکائی فرزند موسی به شماره ملی ۳۱۶۱۰۸۰۴۶۷صادره ازکهنوج در ششدانگ 
یک  قطعه  زمین مزروعی    به مساحت ۲۴۲۰۲/۴۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده ۱۷-اصلی واقع در رودخانه نظر آباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد .

۳۷-رضا متقی زاده فرزند خداداد به شماره ملی ۴۶۹۹۶۱۰۹۳۵صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  قطعه  باغ    به مســاحت ۶۵۷۱/۶۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
باقیمانده ۱۷-اصلی واقع در رودخانه محمد آبــاد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد. 

۹۰/م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۳۱/ ۱۴۰۲/۰۴   

تاریخ انتشارنوبت دوم:  ۱۶/  ۱۴۰۲/۰۵                                   

 یحیی شیروانی 
رئیس اداره ثبت اسناد رودان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// در نشست 
مشترک مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
ابوموسی وضعیت پروژه های شهرستان  و فرماندار 

ابوموسی مورد بررسی قرار گرفت.
  به گزارش خبرنگار دریا، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در این نشســت با اشــاره به اینکه طرح های 
توســعه ای با هدف پایداری آب شهرستان ابوموسی ادامه 
دارد، تصریح کــرد: در حال حاضر دو پــروژه فعال در 
شهرستان ابوموســی با هدف تامین آب پایدار ابوموسی 
به ارزش اعتباری 600 میلیارد ریال در حال اجراســت. 
عبدالحمید حمزه پور افزود: در این راستا دو باب مخزن با 
گنجایش هر کدام  2 هزار متر مکعب در شهر ابوموسی و 
تنب بزرگ با پیشرفت فیزیکی 55 درصد در حال احداث 
است که با تکمیل آن میزان ذخیره سازی آب تولیدی آب 
شیرین کن افزایش خواهد یافت. به گفته مدیرعامل آبفا، 

این دو مخزن در قالب جهاد آبرسانی در حال احداث است 
که پیش بینی می شــود پائیز امسال به بهره برداری برسد.
وی در عین حال به افزایش ظرفیت شیرین سازی آب در 
دو سایت آب شیرین کن تنب بزرگ و شهر ابوموسی خبر 
داد و گفت: ظرفیت هر کدام از این سایت ها، یک هزار متر 

مکعب در شبانه روز افزایش خواهد یافت.
  حمزه پور همچنین به اصلاح و بازســازی شبکه توزیع 
ابوموسی اشاره کرد و گفت: برای اجرای این پروژه 200 

میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده است.
  در ایــن نشســت همچنین مرتضی احتشــام فرماندار 
ابوموسی با اشاره به اقدامات آبفا، اجرای این پروژه ها را 
در تامین نیاز آبی ابوموسی را مهم ارزیابی کرد و گفت: با 
 افزایش ذخیره آب مورد نیاز در دو سایت آب شیرین کن 
تنب بزرگ و شــهر ابوموسی، شــاهد پایداری آب شهر 

ابوموسی در آینده خواهیم بود.

در نشست مدیرعامل آبفا و فرماندار ابوموسی مطرح شد

افزایش میزان ذخیره سازی آب شرب ابوموسی
   النــاز مطهری نژاد گروه شهرســتان// 
عمرانی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
اســتانداری هرمزگان در سفری یک روزه 
اجرایی طرح نهضت ملی  از روند عملیات 
مسکن و پروژه های عمرانی و پروژه های 

فعال عمرانی این شهرستان بازدید کرد.
  به گزارش خبرنگار دریــا، دکتر مهدی زندیه 
وکیلی، سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری هرمزگان به همــراه مهندس اصغر 
هاشمی، فرماندار شهرســتان پارسیان، مهندس 
آرش رضایی، مدیر کل دفتر فنی اســتانداری، 
مهندس عباس کمالی، مدیر کل راه و شهرسازی 
هرمزگان، بخشداران، شهرداران و جمعی دیگر از 
مدیران و مسئولین شهرستانی و استانی و هیات 
همــراه از روند عملیــات اجرایی طرح نهضت 
ملی مسکن در شهرستان پارسیان و پروژه های 

عمرانی فعال از نزدیک بازدید کرد. سرپرســت 
معاونت هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری 
هرمزگان از نزدیک با روند عملیات اجرایی طرح 
نهضت ملی مسکن در شهرهای پارسیان، دشتی 
و کوشــکنار بازدید کرد و دستورات لازم را در 
این خصوص به شــهرداران،مدیران دستگاه های 
مرتبط و پیمانکاران صادر نمود. در حاشــیه این 
بازدید دکتر زندیه وکیلی  با اشاره به اینکه تمامی 
مدیران دخیل در حوزه طرح نهضت ملی مسکن 
در شهرستان پارسیان با همه توان برای حل این 
مشکل تلاش کنند اظهار داشت:همانگونه که قبلا 
اعلام شد سهل انگاری هیچ مدیری در این زمینه 
پذیرفته نمی شود. وی افزود: کل تعهد در شهرستان 
پارســیان در این برنامه  15٤٨ واحد است که 
110٨ واحد آن به صورت دو طبقه و دو واحدی 
سهم شهر پارسیان، 2٨٨ واحد آن به صورت یک 

طبقه و تک واحدی سهم شهر دشتی و 152 واحد 
 آن به صورت یک طبقه و تک واحدی سهم شهر

 کوشکنار می باشد.  گفتنی است در این سفر یک 
روزه سرپرست معاونت هماهنگی  امور عمرانی 
استانداری هرمزگان از مکان شهر جدید کوشک 
)شــهری به مساحت هزار هکتار و جمعیت 110 
هزار نفری در چشــم انداز ده ساله(، پروژه کانال 
هدایت سیلاب پارســیان )با اعتبار 650 میلیارد 
ریالی توسط منطقه ویژه اقتصادی پارسیان(،پروژه 
چهــار راه خلف،پروژه بندربســتانو،پروژه های 
فعال در منطقه ویژه اقتصــادی صنایع انرژی بر 
 پارسیان)شامل پروژه های زیر ساختی و عمرانی، 
ساختمان ها،پتروشیمی ها،گره ترافیکی، بندر و 
اسکله ها( بازدید کرد و سپس در نشستی مشترک 
راجع به مسائل مختلف به بحث و گفتگو پرداخت 

و تصمیماتی اتخاذ گردید.

سرپرست معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری :

سهل انگاری مدیران در طرح نهضت ملی مسکن پارسیان پذیرفته نمی شود

گروه شهرستان// رییس اداره برق شهرستان قشم گفت: مصرف 
برق این جزیره در آستانه ۳۰۲ مگاوات قرار گرفته و شدت گرما 
و رطوبت تجهیزات برق را تحت  تاثیر قرار داده است از این رو از 

قشموندان درخواست داریم صرفه جویی کنند. 
مهدی صادقی افزود: مصرف برق اکنون به ۳02 مگاوات رســیده که مصرف 
بسیار بالایی به شمار می رود.وی ادامه داد: در زمان حاضر و با وجود مصرف 
بســیار بالای برق در سرتاسر این جزیره شبکه در پایداری کامل قرار دارد.
وی توضیح داد:٤0 درصد مصرف برق در این جزیره مربوط به سیستم های 

سرمایشی است که از مشترکین برق تقاضا می کنیم به منظور تامین رفاه و 
آسایش عمومی و جلوگیری از بروز اتفاق ناخواسته روی تجهیزات شبکه 
برق، در ســاعت پیک یا اوج مصرف) 11 تا 1۷( از لوازم غیر ضروری 
پرُمصرف مانند لباسشویی، اتو، جارو برقی و نظایر آن خودداری کرده و تا 
آنجایی که ممکن است کولر های گازی اضافی را نیز از مدار خارج کنند.

به گزارش ایرنا؛ صادقی اضافه کرد: در چنین شرایطی بدون شک همراهی 
مشترکان خانگی می تواند نقش قابل توجه ای را در کنترل شرایط یادشده 

و حفظ پایداری شبکه انرژی داشته باشد.

مصرفبرقدرقشمبهمرزهشداررسید



برگزاری اردوی تیم ملی مینی فوتبال 
به تعویق افتاد

  گروه ورزشی// نائب رییس هیات ورزش های همگانی کیش 
گفت: برگزاری اولین اردوی تدارکاتی تیم ملی مینی فوتبال ایران 
در این جزیره به تقویق افتاد. به گزارش ایرنا ؛»فریبا قلمی« با 
اعلام این خبر اظهار کرد: اولین اردوی تدارکاتی تیم ملی مینی 
فوتبال ایران به علت برگزاری انتخابات سراســری فدراسیون 
ورزش های همگانی، به هفته پایانی مرداد موکول شد.وی اضافه 
کرد: تیم ملی مینی فوتبال کشــور که خود را برای حضور در 
رقابت های جام ملت های آســیا در تایلند آماده می کند اردوی 
آمادگی خود را به مدت چهار روز در کیش برگزار خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، تیم ملی مینی فوتبال در گروه سوم این رقابت ها 
که از 9 الی ۱۵ مهر برگزار می شــود به مصاف تیم های قطر و 

تایلند خواهد رفت.
درخشش تیم دو و میدانی 

دانش آموزان پسر هرمزگان 

 گروه ورزشــی // تیــم دو و میدانی دانش آموزان پســر 
هرمزگان در شــهر شیراز قهرمان کشور شد. به گزارش فارس، 
محمد قویدل مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان از قهرمانی 
تیم دو و میدانی دانش آموزان پســر هرمزگان در بیســت و 
سومین دوره مسابقات ورزشــی دانش آموزان پسر و دختر با 
 نیازهای ویژه خبر داد. محمد قویــدل گفت: تیم دو و میدانی 
دانش آموزان با نیازهای ویژه استان توانست با ۶ مدال طلا ۲ 
نقره ، ۱ برنز و ۱ مقام چهارمی به مقام قهرمانی مسابقات دست 
پیــدا کند. قویدل در ادامه بیان کــرد: در ماده ۱۰۰ متر مهدی 
حاجی زاده مدال طلا و امید سودایی مدال نقره ، در ماده ۲۰۰ 
متر مهدی حاجی زاده مدال طلا، در ماده ۴۰۰ متر مهرداد کریمی 
مدال طلا، در ماده ۸۰۰ متر علیرضا سالاری مدال طلا ، در ماده 
۱۵۰۰ متر علیرضا سالاری مدال طلا، در پرتاب وزنه ابوالفضل 
مهرابی مدال نقره و بهزاد بشاگردی مدال برنز، در ماده پرش طول 
مهرداد کریمی مقام چهارم مســابقات را کسب کرده است. وی 
افزود: در ماده دو امدادی نیز تیم استان متشکل از مهدی حاجی 
زاده و مهرداد کریمی و علیرضا سالاری و بهزاد بشاگردی مدال 
طلا گرفت و تیم استان جمعا با ۵9 امتیاز به مقام اول مسابقات 
رسید. گفتنی است این مسابقات در مرداد ماه ۱۴۰۲ به میزبانی 
شهر شیراز برگزار شد که استان هرمزگان به مقام قهرمانی رسید.

حذف زنان شطرنج باز از بازی های آسیایی

 گروه ورزشی // سرپرســت فدراسیون شطرنج در لیست 
اعزامی ها به بازی های آسیایی هانگژو قرار دارد و این در حالی 
اســت که تیم ملی زنان این رشــته به بهانه کیفی شدن کاروان از 
حضور در بازی های آسیایی کنار گذاشته شده  است. به گزارش 
ایسنا، شــطرنج ایران قرار بود در بازی های آسیایی هانگژو ۱۰ 
نماینده در بخش مردان و زنان داشته باشد و نمایندگان ایران در 
هر دو بخش به صورت تیمی رقابــت کنند اما اکنون مبینا علی 
نسب تنها نماینده شــطرنج زنان ایران در هانگژو خواهد بود و 
ســایر دختران شطرنج باز از کاروان حذف شدند. خط خوردن ۴ 
شطرنج باز زن از بازی های آسیایی در آخرین نشست های ستاد 
عالی بازی ها صورت گرفت و دلیل آن عدم شــانس کسب مدال 
در بخش تیمی زنان عنوان شــد. این در حالی است که تیم زنان 
ایران پیشتر در المپیاد جهانی مقام سوم را کسب کرده بود و احتمال 
شانس رتبه خوب در بازی های آسیایی برای آنها وجود داشت.
رقابتهای المپیاد جهانی سال گذشته در چنای هند انجام شد و تیم 
ملی زنان ایران با ترکیب مبینا علی نســب، آنوشا مهدیان، آناهیتا 
زاهدی فر، سحر معصومی و میترا اصغرزاده در جایگاه سوم دسته 
قرار گرفت که آنها نسبت به قبل هشت پله صعود کرده بودند.حال 
با وجود حذف زنان به بهانه کیفی شدن، شهرام عظیمی سرپرست 
فدراسیون در لیســت اعزامی ها به بازی های آسیایی قرار گرفته 
اســت. این در حالی است که در دیگر فدراسیون ها شاهد هستیم 
که برخی روسای فدراسیون ها همچون بدمینتون، تنیس، اسکیت 
و .. اعلام کرده اند که جای خود را به ورزشکارانشان خواهند داد 
تا بتوانند تعداد بیشــتری نماینده در هانگژو داشته باشند اما در 
شطرنج شــرایط متفاوت است. کارشناسان حاضر در فدراسیون 
شــطرنج با پیش داوری از اینکه شطرنج بازان زن ایران در بخش 
تیمی مدالی نخواهند داشــت تعداد سهمیه ها را کاهش داده اند تا 
تنها یک نماینده زن در هانگژو داشــته باشیم و حالا سرپرست 
فدراسیون به همراه مهرداد اردشی به هانگژو خواهند رفت.شهرام 
عظیمی پیشــتر درباره کم شدن تعداد شــطرنج بازان زن اعزامی 
به هانگژو به ایســنا گفته بود که »رویکرد ستاد عالی بازی های 
آسیایی اعزام کیفی اســت و من هم به عنوان کارشناس ورزشی 
کشــور از این تصمیم ســتاد عالی حمایت می کنم و آن را قبول 
دارم. بازی های بزرگ مثل المپیک و آسیایی جای تجربه اندوزی 
نیست. در بخش کارشناسی دوستان فنی به این نتیجه رسیدند که 
زنان در بخش تیمی مدال کســب نخواهند کرد. به همین خاطر 
خواهش کردیم یک ســهمیه زنان حفظ شــود. با این استراتژی 
قرار اســت ۵ مرد و یک زن را به بازی های آسیایی اعزام کنیم.«

خبر

7ورزشی
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
به جای اینکه به انجام کارهای عملی و قابل اجرا فکر 
کنید، همیشه به فکر انجام کارهای غیرممکن و دشوار 
هستید، از آنجایی که برداشتن سنگ سنگین، حکایت 
از انجام ندادن کارها دارد، از امروز به خودتان قول بدهید که فکر به 
انجام کارهای غیرممکن را کنار بگذارید و به انجام کارهای ممکن 
و شدنی فکر کنید. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از 
جایی که حتی فکرش را نمی کردید، پولی به دســتتان می رسد. این 
پول نگرانی های مالی شما را خاتمه می دهد و زمینه ثبات مالیتان را 

در آینده فراهم خواهد کرد.

  اردیبهشت :
خرج ســنگینی را امروز متحمل می شوید، اما جایی 
بــرای نگرانی وجود ندارد چرا که پولی به دســتتان 
می رسد و ثبات مالیتان برقرار خواهد شد. رفقای قدیمی برنامه های 
سرگرم کننده ای برای شما تدارک دیده اند و قصد دارند تا با این برنامه 
حسابی شما را شگفت زده کنند. از این اتفاق نهایت استفاده را ببرید و 
لحظه های شادی را در کنار دوستان قدیمی سپری نمایید. روز خوبی 
را برای عاشقی انتخاب نکرده اید و بهتر است که عشق و عاشقی را 

به آینده موکول کنید. 

  خرداد :
غصه های زیادی در دل دارید و احســاس افسردگی 
می کنید. اجازه ندهید این احســاس وخیم تر شــود. 
چاره ای برای ناراحتی های خود بیندیشید و بار غصه هایتان را زمین 
بگذاریــد. احتمال زیادی وجود دارد که دزد به اموالتان بزند. به نفع 
شماست که شــش دانگ حواستان را جمع کنید و بیشتر از همیشه 
مواظب مال و اموال خود باشــید. همسر یا عشق  زندگیتان امروز 
هرکاری که از دستش بر می آید را برای شادی شما انجام خواهد داد.  

  تیر :
مدتی است که به فکر خرید کالای گران قیمتی افتاده اید 
و می خواهید با خرید طلا یا کالاهای آنتیک و شیک، تجربه ای از 
خریدی لذت بخش را به خودتان هدیه بدهید. امروز بهترین زمان 
برای خرید اســت و مطمئن باشــید از کالایی که امروز خریداری 
می  کنید نه تنها راضی و خوشنود خواهید شد، بلکه به لحاظ مالی نیز 
این کالا افزایش قیمت پیدا می کند و از این خرید ســودی به جیب 
می زنید. عشق محبوبی را در دل دارید و شب و روز به معشوق فکر 

می کنید، امروز زمان مناسبی است تا راز دل را عیان کنید.
  مرداد :

زودرنج نباشید و استقامت بیشتری در حل مشکلات 
به خرج دهید. احتمال زیادی وجود دارد که بیماری 
مزمنی ســراغتان بیاید. در نتیجه بیشتر از همیشه مواظب سلامت 
خود باشید. با خودتان قرار گذاشته اید که کارهای امروز را زودتر از 
همیشه انجام دهید تا فرصتی برای استراحت و تفریح پیدا کنید، اما 
کارهای غیرمترقبه ای انتظار شما را می کشد و مجبور می شوید تمام 

وقت خود را برای انجام این کارها کنار بگذارید. 

شهریور :
از حال فروافتادگان غافل نشوید و دست افراد نیازمند 
را بگیرید. مطمئن باشید در همیشه روی یک پاشنه 
نمی چرخد و افرادی که امروز به آنها کمک می  کنید در گرفتاری های 
آینده دست شــما را خواهند گرفت. بیش از حد به مشکلات فکر 
نکنید. به جای اینکه اجازه دهید ذهنتان درگیر مشــکلات باشد، 
تلاش بیشتری به خرج دهید و راه کارهای عملی برای حل مشکلات 

اتخاذ کنید.  
 مهر :

تصمیم مهمی که باید بگیرید را به آینده موکول نمایید. 
برای این تصمیم با افراد با تجربه صحبت کنید و نظر 
اعضای خانواده را جویا شوید. مشکلات مالی زیادی دارید، اما این 
مشکلات به پایان می رسد و پس از مدت ها پولی روانه حساب های 
بانکیتان می شــود. از این اتفاق درس بگیرید و از امروز قسمتی از 
پول هــای خود را برای روز مبادا کنــار بگذارید. در رفتار خود با 

اعضای خانواده تجدید نظر کنید.
 آبان :

یکی از دوستان یا اعضای خانواده که سن و سال زیادی 
دارد در بستر بیماری افتاده و امروز حسابی ناخوش احوال 
است. اما نیازی نیست تا نگران سلامت این فرد باشید 
چرا که وضعیت سلامتی ایشان رو به بهبود خواهد گذاشت و در چند 
روز آینده از بستر بیماری بلند می شود. فرصت مناسبی برای عشق و 
عاشقی پیش  روی شما قرار می گیرد. از این فرصت نهایت استفاده را 
ببرید و تا می توانید عاشقی کنید.  کار ضروری برای شما پیش می آید 
و تمامــی برنامه هایتان را به هم می ریزد. این کار را انجام دهید و در 

آینده نظم بیشتری به کارهایتان بدهید.  
   آذر :

اجازه ندهید احساســات بر شما غلبه کند و با عقل 
و منطق تصمیم بگیرید. برای موفقیت و پیشــرفت، 
نگاه خود را به زندگی تغییر دهید. زحمت  زیادی در 
زندگی کشــیده اید و شبانه روز کار کرده اید، امروز بخت با شما یار 
است و مزد زحمت های شبانه روزی خود را دریافت خواهید کرد. از 
این شرایط درس بگیرید و هرگز از تلاش و کوشش دست برندارید. 
انسان دمدمی مزاجی هستید و دائم نظرهایتان را تغییر می دهید. ادامه 

این رویکرد اصلًا به صلاح شما نیست.  
 دی :

روحیه ای خنده رو و بشاش دارید، این روحیه امروز 
به شما کمک می کند تا گره ای از مشکلات خود را باز 
کنید. از این شــرایط درس بگیرید و درآینده به دنیا بخندید تا دنیا 
هم به شــما لبخند بزند. احترام همسرتان را نگه نمی دارید و گفتار 
پســندیده ای با ایشان ندارید، این رویکرد زمینه دلخوری ایشان را 
فراهم کرده است. در نتیجه اگر نمی خواهید رابطه تان رو به سردی 
بگذارد، از امروز تصمیم بگیرید که همیشه احترام ایشان را نگه دارید. 

   بهمن :
اتفاق های ناگواری را در زندگــی تجربه کرده اید و 
دل خوشــی ندارید. اجازه ندهید این روحیه زمینه 
افسردگی شــما را فراهم کند و آینده ای متفاوت را برای خود رقم 
بزنیــد. امروز مزد زحمت های خود را دریافت خواهید کرد. از این 
شرایط درس بگیرید و در تلاش بیشتری در آینده انجام دهید. یکی 
از آشــنایان با انجام کاری که مورد تایید شماست، زمینه شادی و 

خوشحالیتان را فراهم می کند. 
  اسفند : 

به لحاظ مالی روز بسیار حساسی را در پیش رو دارید 
و به مشکل مالی برخورد خواهید کرد، اما برای حل این 
مشکل روی کمک دیگران نمی توانید حساب  باز کنید. در عوض از 
هوش و تدبیر خود کمک بگیرید و راهی هوشــمندانه را برای حل 
این مشکل مالی به کار ببندید. احتمال ایجاد مشاجره ای میان شما و 
یکی از همسایه ها یا همکاران وجود دارد. اجازه ندهید این مشاجره 

بالا بگیرد و دلخوری پیش آمده را ختم به خیر کنید.
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  گروه ورزشی //  سرپرست دو ومیدانی هرمزگان گفت: 
مســابقات دو ومیدانی نونهالان پسر و دختر منطقه 6 
کشور از 1۹ مردادماه جاری به مدت 2 روز به میزبانی این 

استان برگزار می شود. 
  منصور پزشک افزود: برگزاری مسابقات دو ومیدانی نونهالان 
با حضور تیم های یزد، کرمان، سیستان وبلوچستان و هرمزگان 
در روزهــای ۱9 و ۲۰ مردادماه جاری بــا ورود و پذیرش 
ورزشکاران در پیست تارتان دو ومیدانی ورزشگاه خلیج فارس 
بندرعباس انجام می شود و در نهایت با معرفی نفرات و تیم های 
برتر به پایان می رسد. وی بیان کرد: هرمزگان با تلاش اعضای 
دو ومیدانی استان و نیز با همراهی دستگاه های مرتبط با برگزاری 
مســابقات و برخی صنایع و حمایت فدراسیون دوومیدانی و 
اداره کل ورزش و جوانان استان و معاون تربیت بدنی و سلامت 
اداره کل آموزش  وپرورش استان، خود را برای میزبانی مطلوب 
این دوره از مسابقات مهیا می سازد. به گزارش ایرنا؛ سرپرست 
دو ومیدانی هرمزگان اظهار کرد: در این راستا هماهنگی های 
لازم برای برگزاری این مسابقات انجام شده است که امیدواریم 
با همراهی و حمایت فدراســیون دو ومیدانی بتوانیم میزبانی 

شایسته ای برای نونهالان منطقه ۶ کشور باشیم.

هرمزگان، میزبان مسابقات 
دو ومیدانی نونهالان منطقه ۶ کشور

  گروه ورزشی // رئیس کمیته مسابقات سازمان 
لیگ فوتبال گفت که دربــی 1۰2 پایتخت بعد از 

هفته اول لیگ قهرمانان آسیا برگزار خواهد شد. 
   به گزارش جام جم آنلاین، سهیل مهدی درباره زمان 
برگزاری دربی هفته پنجم بیست وسومین دوره لیگ برتر 
فوتبال، اظهار داشت: دربی پس از فیفادی و هفته اول 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا انجام خواهد شد. 
هفتــه اول مرحله گروهی لیگ قهرمانــان ۲۷ تا ۲9 

شهریور ماه برگزار می شود.
  وی در مــورد انتقادهــا از برگزاری ۴ هفته اول لیگ 
در اواســط هفته ها تصریح کرد: پــس از تعویق یک 
هفته ای لیگ و درخواست تیم فوتبال امید برای حضور 
بازیکنان در اردو مجبور شدیم بازی ها را تا قبل از هشتم 
شهریور برگزار کنیم. مسئولان تیم امید سهمیه تیم هایی 
که شانس دعوت بازیکنان شان به اردوی تیم امید دارند 
را به صورت محرمانه در اختیار ما گذاشته اند. قرار بود 

دهم و یازدهم شــهریور ماه بازی ها را تمام کنیم ولی 
با درخواســت تیم امید برای برگزاری اردو محدودیت 
داشــتیم و هفتم و هشتم شــهریور هفته چهارم برگزار 
می شود. با این شرایط، امکان برگزاری بازی ها در روز 

جمعه را از دست دادیم.
  رئیس کمیته مســابقات ســازمان لیگ با اشــاره به 
مشــکلات برخی تیم ها گفت: امیدوارم وارد مسابقات 
شــویم و دیگر تأخیری در برگزاری  بازی ها نداشــته 
باشیم. برخی از باشــگاه ها مدارک شان ناقص است یا 

قرارداد بازیکنان شان را ثبت نکرده اند.
  مهدی در خصوص برگــزاری دیدار تیم های صنعت 
نفت و استقلال در ورزشگاه تختی آبادان و بحث گرمای 
هوا گفت: به خاطر گرما بازی در ساعت ۲۱:۳۰ برگزار 
می شود. در همه بازی ها تا اطلاع ثانوی کولینگ بریک 
)وقت اســتراحت( در دقایــق ۳۰ و ۷۵ دو نیمه داده 

می شود.

برگزاری دیدار پرسپولیس - استقلال 
پس از هفته اول لیگ قهرمانان آسیا

 
آگهی تحديد حدود اختصاصی

در اجــراي مفاد مندرج در تبصره مــاده ۱۳قانون تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي تحدید حدود املاک ذیل در روز 
چهارشنبه مورخه ۰۸/ ۰۶/ ۱۴۰۲ساعت ۹ صبح در محل وقوع ملک بعمل 
خواهد آمد لذا به اطلاع تمامي مالکین و مجاورین میرساند که در ساعت 
وروز مقرر در آگهي در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند وبدهي است 

در صورت عدم حضور تحدید حدود بامعرفي مالک یا نماینده قانوني وي انجام خواهد شد در نتیجه 
در اجراي ماده ۲۰ قانون ثبت مجاوري که نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقي حقي براي خود قائل 
است میتواند ظرف مدت سي روز ار تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود بوسیله اداره ثبت به 
مرجع صلاحیتدار عرض حال دهد .همچنین طبق ماده ۸۶ایین نامه قانون ثبت اعتراض باید کتبي و 
مستقیماً به این اداره تسلیم گردد ومعترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتي دادخواســت به مرجع ذیصلاح قضایي تقدیم وگواهي ان را به واحد ثبتي ارائه نماید در غیر 
اینصورت متقاضي ثبت یا نماینده قانوني وي مي تواند به دادگاه مربوطه مراجعه وگواهي عدم تقدیم 
دادخواست را دریافت وبه اداره ثبت محل تسلیم نماید که در این صورت نسبت به ادامه عملیات 

ثبتي وصدور سند مالیت بنام متقاضي برابر مقررات اقدام خواهد شد. 
آقای ابراهیم عباسی  فرزند شیر علی به شماره ملی ۲۴۹۰۹۳۱۰۹۱ صادره از داراب  در ششدانگ   
یک قطعه  زمین زراعی  به مساحت ۴۲۴۳۲/۷۴مترمربع واقع در جغین ناصر اباد  رودان هرمزگان 
قسمتی از پلاک ۲۰-اصلی که پلاک مزبور بنام خانم حکیمه  مهیمی پذیرش ثبت گردیده است  لیکن 
اگهی های نوبتی ان منتشــر وتحدید حدود بعمل نیامده وبرابر نامه شماره ۱۴۰۰/۱۰۰/۲۸/۱۴۳۷۹ 
مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۸  شــرکت ســهامی آب منطقه ای  هرمزگان  اعلام نموده که مساحت ۴۲۶۳۲ 
مترمربع مطابق کروکی خارج از حریم بســتر رودخانه می باشد میزان ۱۵۸۶ متر مربع از مساحت 
ملک در حریم مسیل واقع شده است  که لازم است مقدار حریم  پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی 

وزارت نیرو منظور گردد.
 لذا با استناد ماده ۱۶ قانون ثبت چنانچه کسی نسبت به املاک مندرج در اگهی اعتراض داشته باشد 
از تاریخ انتشــار اولین  نوبت ۰۴/۲۶/ ۱۴۰۲ لغایت  ۶۰ روز  اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
نماید تا به دادگاه صالحه احاله گردد گواهی طرح دعوا که بعد از انقضای مدت مذکور واصل شود 
بلااثر بوده و مطابق قسمت آخر ماده مذکور وتبصره ماده ۱۷ قانون ثبت رفتار خواهد شد ضمناً برابر 
تبصره ۲ ماده واحده مصوب ۷۳/۲/۲۵ تعیین تکلیف پرونده های معترضین ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح محل وقوع ملک وگواهی 

دادخواست وارائه تسلیم نمایند  والا حق او ساقط خواهد شد. ۹۵/م/الف
 تاریخ انتشار:  ۱۴۰۲/۵/۱۶   

یحیی شیروانی- رئیس اداره ثبت اسناد رودان

 
آگهی تحديد حدود اختصاصی

در اجراي مفاد مندرج در تبصره ماده ۱۳ قانون تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي تحدید حدود املاک ذیل در روزدو شنبه 
مورخه   ۰۶/ ۱۴۰۲/۶ساعت ۹صبح در محل وقوع ملک بعمل خواهد امد 
لذا به اطلاع تمامي مالکین ومجاورین میرساند که در ساعت وروز مقرر در 
آگهي در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند وبدهي است در صورت عدم 

حضور تحدید حدود بامعرفي مالک یا نماینده قانوني وي انجام خواهد شد در نتیجه در اجراي ماده 
۲۰قانون ثبت مجاوري که نسبت به حدود یاحقوق ارتفاقي حقي براي خود قائل است میتواند ظرف 
مدت سي روز ار تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود بوسیله اداره ثبت به مرجع صلاحیتدار عرض 
حال دهد . همچنین طبق ماده ۸۶ایین نامه قانون ثبت اعتراض باید کتبي ومستقیماً به این اداره تسلیم 
گردد ومعترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض به مرجع ثبتي دادخواست به مرجع 
ذیصلاح قضایي تقدیم وگواهي آن را به واحد ثبتي ارائه نماید در غیر اینصورت متقاضي ثبت یا نماینده 
قانوني وي مي تواند به دادگاه مربوطه مراجعه وگواهي عدم تقدیم دادخواست رادریافت وبه اداره ثبت 
محل تسلیم نماید که در این صورت نسبت به ادامه عملیات ثبتي وصدور سند مالیت بنام متقاضي برابر 

مقررات اقدام خواهد شد. 
آقای مسعود روشن  فرزند علی به شماره ملی ۳۴۲۱۸۴۵۷۲۷ صادره از میناب  در ششدانگ  یک قطعه 
باغ  به مســاحت ۲۹۷۰۳مترمربع واقع در جغین جنوبی  رودان هرمزگان قسمتی از پلاک ۲۳-اصلی  
که پلاک مزبور بنام ناصر مهیمی پذیرش ثبت گردیده است  لیکن اگهی های نوبتی ان منتشر وتحدید 
حدود بعمل نیامده وبرابر نامه شــماره ۵۹۷۷/۲۸/۱۰۰/۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵  شرکت سهامی اب 
منطقه ای  هرمزگان  اراضی مورد نظر پس از کسر مقدار ۱۱۱۷۰متر مربع  بعنوان بستر رودخانه باقیمانده 
اراضی به مساحت ۲۹۷۰۳متر مطابق کروکی خارج از بستر رودخانه می باشد  ومقدار ۲۸۸۷ متر مربع  
از مســاحت ملک در حریم مسل واقع شده است که لازم است مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود.
 لذا با استناد ماده ۱۶ قانون ثبت چنانچه کسی نسبت به املاک مندرج در اگهی اعتراض داشته باشد از 
تاریخ انتشار اولین  نوبت    ۲۶ / ۰۴/ ۱۴۰۲ لغایت  ۶۰ روز  اعتراض خود را به این اداره تسلیم نماید 
تا به دادگاه صالحه احاله گردد گواهی طرح دعوا که بعد از انقضای مدت مذکور واصل شــود بلااثر 
بوده ومطابق قسمت آخر ماده مذکور و تبصره ماده ۱۷ قانون ثبت رفتار خواهد شد ضمناً برابر تبصره ۲ 
ماده واحده مصوب ۷۳/۲/۲۵ تعیین تکلیف پرونده های معترضین ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی دادخواســت خود را به مرجع ذیصلاح محل وقوع ملک وگواهی دادخواست 

وارائه تسلیم نمایند  والا حق او ساقط خواهد شد. ۹۴/م/الف
 تاریخ انتشار:  ۱۴۰۱/۵/۱۶   

یحیی شیروانی- رئیس اداره ثبت اسناد رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی شماره ) 47-1402 ( دبیرخانه کمیسیون ماده 12 قانون زمین شهری
نوبت دوماداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان  

نظر به اینکه اراضي واقع در پارسیان بمساحت 73۹۱8 مترمربع مورد درخواست آقایان علی 
یوســفی و محمد رضا دهقانی که در تاریخ ۱40۱/۱۱/۱۱ فاقد آثار و راي موات صادر گردیده 
است با توجه به مصوبه مورخ ۱370/۱۱/20 مجمع تشخیص مصلحت نظام موضوع طي دو 
نوبت و به فاصله۱0 روز در روزنامه کثیرالانتشــار آگهي مي شود. چنانچه مالک یا مالکین در 
صورت اعتراض ظرف مدت ســه ماه از تاریخ انتشار آگهي به دادگاه محل مراجعه و اعتراضیه 
خود را کتبا تسلیم نمائید در غیر اینصورت پس از پایان مهلت مقرر هیچ گونه اعتراضي مسموع 

نمي باشد.   
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

شناسه آگهی: 1535080       
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مشاوران املاک 
آموزش های تخصصی ببینند

  چند روز قبل به یکی از دفاتر مشــاور املاک دربندرعباس رفته 
بودم که متوجه شــدم مدیردفتر و دو همکارش در حال فراگیری 
مســائل حقوقی در خصوص انواع سند و... که در خرید وفروش و 
رهن واجاره املاک و... بایستی از آنها اطلاع داشته باشند، با حضور 
یک حقوق دان بودند که مانند کلاس درس دانشــگاهی به آنها 

تدریس می کرد.
  این موضوع برایم جالب بود، زیرا بیشتر مشاوران املاک به فراگیری این 
موارد چندان توجهی ندارنــد و در حال حاضر هم که برخی از آنها فقط 
دلالی می کنند ویا در ساخت وساز مشارکت دارند و... که بر طبل گرانی 
املاک می کوبند و علم چندانی هم برای مشاوره دادن به خریدار و فروشنده 
و موجر و مســتاجر ندارند و به همین دلیل گاهی بین خریدار و فروشنده 
و مســتاجر وموجر اختلافاتی ایجاد می شــود که اگر مشاوره لازم را از 
مشاوران املاک دریافت می کردند، میزان این اختلافات کاهش می یافت.  
متاسفانه گاهی هم برخی خودشان بازارگرمی برای افزایش قیمت ملک یا 
رهن واجاره دارند وگاهی از شیوه های نامتعارفی استفاده می کنند تا به سود 
بادآورده و بیشتر دست یابند. موضوع مشاوران آنقدر حاد شده است ودر 
نابسامانی بازار مسکن اثرگذار بوده اند که رئیس جمهور در جلسه شورای 
عالی مسکن و استاندار هرمزگان نیز در شورای مسکن استان بر ساماندهی 
مشاوران املاک و برخورد با تخلفات در این حوزه تاکید چندباره و فراوان 
دارند. متاســفانه برخی از مشاوران املاک از وظیفه ذاتی خود بطور کامل 
دور شده اند ودر نابسامانی بازار املاک نقش داشته اند که بایستی برخورد 
با متخلفان در این حوزه افزایش یابد. از آن طرف بایستی مدیران وکارکنان 
مشاوران املاک موظف باشــند بطور مرتب دوره های آموزشی مختلف 
مرتبط با کسب وکار و انعقاد قراردادها، قوانین مرتبط با مستاجر و موجر، 
خریدار و فروشــنده و... را فراگیرند و اطلاعاتشان را بروزرسانی کنند و 
اجازه نداشته باشند بیش از کمیسیون مصوب دریافت کنند و از آن طرف 
اجازه دلالی و ورود به ساخت وساز را هم نداشته باشند و سازندگان املاک 
نیز مجوز راه اندازی مشــاور املاک نداشته باشند و سازندگان املاک نیز 
بایستی ساماندهی شوند تا نتوانند با برخی از مشاوران املاک برای افزایش 
قیمت ها تبانی نمایند و خون مستاجران و بی خانمان ها را در شیشه کنند. 
از آن طرفی بایستی بر فضای مجازی و سکوهای فروش و اپلیکشین هایی 
مانند دیوار نظارت شود تا از قیمت سازی ها جلوگیری شود و بازار مسکن 
به آرامش برســد. انتظار می رود دستگاه های نظارتی میزان نظارت شان 
را بر مشــاوران املاک افزایش دهند وبا متخلفان برخورد جدی شــده و 
اطلاع رســانی گردد تا عموم مردم از نوع و میزان برخوردها اطلاع داشته 
باشند و بایســتی برخوردها بازدارندگی لازم را برای عدم تکرار تخلف 
داشته باشد. حوزه مشاور املاک بخشی تخصصی است و نباید هر شخصی 
بدون داشتن هیچگونه تخصصی بتواند وارد این عرصه شود و تمام فعالان 
این حوزه بایستی موظف شوند بطور مرتب دوره های آموزشی تخصصی 
را بگذرانند تا از بروز مشکلات برای شهروندان در این بخش نیز کاسته  و 

کمتر پرونده قضایی تشکیل شود.

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359

  گزارش اختصاصی// امنیت از جمله مهمترین مولفه های 
زندگی انسان است و نبود آن زندگی را برای افراد سخت 
می کند. زمانی که امنیت در جامعه وجود داشته باشــد، 
اشخاص آن جامعه در آرامش زندگی می کنند اما نبود این 
امنیت، آرامش انسان را مختل می کند. یکی از مواردی 
که آرامش انسان را در نبود امنیت از بین می برد، حضور 
سارقان در جامعه است. سارقانی که هر لحظه در کمین 
هستند تا به اقدامات خبیثانه خود دست بزنند. در این 
بین نیز مردم زندگی خود را با استرس و اضطراب سپری 
می کنند و هر لحظه بیم این را دارند که مورد ســرقت 
سارقان قرار گیرند. سارقانی که در زمان سرقت حتی به 
افراد هم رحم نمی کنند و چه بسا افرادی بوده اند که در 
درگیری با ســارقان زخمی شده یا حتی جان خود را از 
دست داده اند. در این بین نیز بسیاری از سارقان را افراد 
دارای اعتیاد به مواد مخدر تشکیل می دهند که برای رفع 
نیاز خود به مواد مخدر، به سرقت روی می آورند. شخص 
معتاد در زمانی که به مواد احتیاج دارد ممکن اســت به 
هر کاری دست بزند تا بتواند نیاز خود را برطرف نماید و 

آسان ترین کار برای او سرقت است.
  محله آیت ا... غفاری بندرعباس که به محله شــهناز معروف 
است، از سالیان بسیار زیادی است که مأمن و پناهگاهی برای 
معتادان به ویژه معتادان متجاهر بوده و همچنان هست. بسیاری 
از کوچه های این محله باریک و تاریک بوده و محل مناسبی 
برای پناه این افراد است. افرادی که در زمان نیاز به مواد مخدر، 
اقدام به سرقت از اهالی این محله می کنند. اهالی این محله نیز از 
قشر متوسط به پایین جامعه هستند و به دلیل شرایط اقتصادی 
که دارند، نمی توانند از این محل نقل مکان کرده و به جای بهتری 
بروند و به همین دلیل به قول معروف با این شرایط می سوزند و 
می سازند. اهالی این محله از نیروی انتظامی درخواست دارند 
که گشــت زنی خود را در این محله بیشتر کنند و اجازه ندهند 
معتادانی که در محله رفت و آمــد دارند آرامش آنها را برهم 
زده و اموالشان را به ســرقت ببرند. البته مهمتر از برخورد با 
معتادان، برخورد با عواملی است که باعث شده معتادان در این 
محله حضور داشته باشند. فروشندگان مواد مخدر اصلی ترین 
دلیل وجود معتادان در محلاتی مانند آیت ا... غفاری هســتند 
کــه به راحتی در حال فروش مواد به خریداران بوده و با نابود 
کردن زندگی افراد، زندگی خود را می سازند. در زمینه وجود 
معتادان و سرقت هایی که در این محله رخ می دهد اهالی محله 

گلایه هایی دارن که باید شنیده شود.
  ورود سارقان به منازل

  ســالاری یکی از اهالی  محله می گوید: بیشتر خانه هایی که 
در محله وجود دارند ویلایی هســتند و دیوار آنها کوتاه است 

و ســارقان به راحتی می توانند وارد منازل اهالی محل شده و 
لوازم آنها را به سرقت ببرند. حتی شاهد بوده ایم که چندین شب 
متوالی ســارقان به خانه ای هجوم برده و لوازم آنها را هر آنچه 
که در حیاط وجود داشــته به سرقت برده اند. بسیاری از اهالی 
حتی یک شب هم نمی توانند خانه های خود را خالی بگذارند 
چرا که ســارقان تمام اموال آنها را می دزدند. اکثر سارقان نیز 
همین معتادانی هســتند که در محله پرســه می زنند و پس از 
انجام سرقت، فوراً وسایل سرقتی را به مال خرانی که خریداران 
ضایعات در شهر هســتند به قیمت بسیار کمی می فروشند تا 

هزینه تهیه مواد خود را در بیاورند.
  سرقت از خودروها 

  امینی یکی دیگر از اهالی محله است که مجبور است خودروی 
خود را داخل کوچه بگذارد. لوازم داخل خودروی او که تاکنون 
چندین بار مورد سرقت قرار گرفته است می گوید: کوچه های 
محله باریک است بســیاری از خانواده هایی که خودرو دارند 
به دلیل قــرار گرفتن درب حیاط در کوچه باریک، نمی توانند 
خودروی خود را به داخل حیاط خانه ببرند و مجبورند ماشین 
را در کوچــه پارک کنند. اکثر کوچه ها نیز تاریک هســتند و 
بعضی از اهالی نیز خودشان چراغی را جلوی خانه شان نصب 
می کننــد که حتی همین چراغ ها را نیز به ســرقت می برند. تا 
الان نیز چندین بار لوازم داخل خودروام را ســارقان برده اند. 
شب ها از ترس اینکه مبادا سارقی به خودروام آسیبی برساند 
یا سرقتی انجام دهد، خواب نداریم. نیاز است گشت زنی نیروی 
انتظامی در این محله به ویژه بامدادها بیشتر شود چرا که اکثر 

سرقت هایی که اتفاق افتاده در زمان نزدیک به صبح بوده است.
  به مسجد هم رحم ندارند 

  یکــی دیگر از اهالی محل که از هیئت امنای مســجد محله 
نیز می باشد، با گلایه از سرقت های متوالی در محله می گوید: 
بسیاری از خانه های محله بارها مورد سرقت قرار گرفته اند و 
حتی بارها شاهد حضور ســارقان در حیاط و پشت بام خانه 
خود بوده ام اما به دلیل کهولت سن نمی توانم با سارقان درگیر 
شوم. چند سال پیش که سارقان در حال سرقت از خانه یکی از 
همسایه ها بودند، برای کمک به همسایه رفتم اما سارقان با چاقو 
مرا مورد ضرب و شتم قرار دادند و آخر هم، سارقان آزاد شده 
و در محله راحت پرسه می زنند. حتی مسجد محله نیز از دست 
ســارقان در امان نمانده و تا الان چندین بار مورد سرقت قرار 
گرفته است. نیاز است که در چنین محله هایی که جرم خیز است، 
نیروی انتظامی حضور بیشتر و پررنگ تری داشته باشد تا اهالی 
با خیالی آســوده زندگی کنند. در حال حاضر به خاطر وجود 
سارقان، شب ها را با ترس در خانه زندگی می کنیم و حتی اگر 
سارقان به خانه مان هجوم بیاورند نمی توانیم از خود دفاع کنیم.

  کوچه ها محل استعمال و تزریق 
  عباســی یکی دیگر از اهالی این محله می گوید: کوچه های 
باریک محله، پاتوق مناســبی برای استعمال مواد مخدر برای 
معتادان شده اســت. در بسیاری از کوچه های این محله شاهد 
هستیم که معتادان به صورت گروهی حضور داشته و در حال 
اســتعمال یا تزریق مواد هستند و باقیمانده وسایل خود مانند 
سرنگ و ورق های استعمال را همانجا رها کرده و باعث کثیفی 

کوچه ها و محل انتقال انواع بیماری می شــوند. اهالی محله تا 
کی باید این وضعیت را ببینند و کاری انجام نشود. حضور این 
افــراد تاثیر بدی بر روحیه فرزندانمان دارد و بیم این داریم که 
بچه هایمان با عبور از این کوچه ها، دچار مشــکل و بیماری 

شوند.
  ترس از حضور فرزندان در کوچه 

  یکی دیگر از اهالی می گوید: بچه ها در خانه خسته می شوند 
و دوست دارند بیایند در کوچه بازی کنند. الان هم که تابستان 
است و بچه ها وقت آزاد زیادی دارند به همین دلیل با توپ یا 
دوچرخه می خواهند بیایند بازی کنند اما خانواده ها نمی توانند 
آنها را تنها بگذارند و باید یکی از بزرگترها، از بچه ها مراقبت 
کند تا معتادان و سارقان آسیبی به آنها نرسانند یا وسایلشان را 
به سرقت نبرند. اگر فرزندمان به تنهایی در کوچه باشند نگران 

این هستیم که ممکن است برایشان اتفاقی بیافتد.
  این ها بخشی از گلایه های اهالی محله آیت ا... غفاری است که 
از حضور معتادان و سارقان گلایه می کنند و خواستار این هستند 
که برخوردهای بیشتر و جدی تری با این افراد صورت پذیرد. 
اهالی می گویند که نیروی انتظامی قبلًا گشت زنی بیشتری در 
محله انجام می دادند که این امر باعث شده بود آرامش بیشتری بر 
محله حاکم باشد اما مدتی است که این گشت زنی ها کم رنگ تر 
 شــده و حضور معتادان و سارقان پررنگ تر از قبل شده است. 
به همین دلیل اهالی محل خواستار این هستند که نیروی انتظامی 
تعداد گشتی زنی های این محله را بیشتر کند و اجازه ندهند که 

سارقان زندگی اهالی محله را مختل نمایند.

گزارش دریا از ناامنی در محله آیت ا... غفاری  

جولان سارقان و معتادان در کوچه های تاریک و باریک 
امین زارعی/دریا

amin.zch         @gmail.com2011

  گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح 
دیروزدر دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش و 
ناوگروه 86 و خانواده هایشان مأموریت  نیروهای 
موفــق و افتخارآمیز این ناوگــروه در پیرامون 
کره زمین را حاصل همت بلند، اراده راسخ، اعتماد 
به نفس، قدرت طراحی، دانش پیشــرفته نظامی، 
مدیریت کارآمد و »شجاعت و استقامت در مقابل 
سختی ها« خواندند و افزودند: این حرکت بزرگ بار 
دیگر نشان داد موفقیت ها، پیشرفت ها و امیدهای 
برآورده شــده، از دل حرکت و تلاش و سختی 

به وجود می آید.
  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ 
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر صمیمانه از »مجموعه 
فرماندهان و نیروهای ناوگروه ۸۶ )متشکل از ناوشکن 
دنا و ناوبندر پشــتیبانی رزمی مکران(، فرمانده نیروی 
دریایی و همه کسانی که در طراحی پشتیبانی و اجرای« 
این عملیات بزرگ نقش داشته اند، گفتند: حرکت امروز 
شــما ثمره شیرین اقدامات و مجاهدات دهه های اخیر 
ارتش و ســپاه در دریا و به خصوص ایثار و فداکاری 
شهیدان ســرافراز نیروی دریایی و خانواده های معزز 

آنهاست که باید قدردان همه آنها بود.
 ایشان، ۶۵ هزار کیلومتر دریانوردی در حدود ۸ ماه را 
افتخاری بی سابقه در تاریخ دریانوردی ایران دانستند و 
گفتند: این حرکت پرمعنا و عمیق را نباید به چشم یک 
حادثه نظامی و دریایی نگریســت؛ چرا که هر یک از 
عوامل شــکل دهنده آن درخور توجه و درس آموزی 
اســت. رهبر انقلاب علاوه بر عواملی هم چون دانش 
نظامی و اراده و اعتماد و اســتقامت، نقش خانواده ها 
را در موفقیــت مأموریت ناوگــروه ۸۶ مهم خواندند 
و افزودنــد: صبر و بردباری در مقابل دلواپســی ها و 
دلتنگی ها، سربلندی در این امتحان و احساس آشکار 
افتخار پدران و مادران و همسران، عامل مؤثر دیگری 

در به نتیجه رسیدن این حرکت تاریخی بود.
  حضــرت آیت الله خامنه ای با تعظیم در مقابل عظمت 
شهیدان برومند و خانواده های معظم آنها افزودند: دلتنگی 
خانواده های نیروهای ناوگروه با دیدن عزیزانشان پایان 
یافت امــا جای خالی عزیزان خانواده های شــهیدان 
هیچگاه پر نشد؛ همه مرهون آنها هستیم و دعا می کنیم 

خداوند سایه آنها را از سر ملت ایران کم نکند.
  رهبر انقلاب حرکت ناوگروه ۸۶ را مصداق دســتور 
صریح قرآن که »در مقابل دشــمنان هر چه می توانید 
آمادگی های خود را افزایش دهید« خواندند و گفتند: 
این کار شما سطح توانایی های نظامی کشور را ارتقاء 
داد و »ما می توانیم« را که بن مایه پیشرفت کشور است، 

در نیروهای مسلح و در ذهن ها تقویت کرد.
  حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین نتایج آیه شــریفه 
ةٍ« افزودند: احساس  و »وَ أعَِدّوا لهَُم مَا استطََعتمُ مِن قوَُّ

ضعف، تردید و انفعال موجب تشویق دشمن به حمله و 
اقدام ا ســت اما وقتی آمادگی و توانایی ببیند، حساب 

کار خود را می کند.
  ایشان تجربه های جدید و ارزشمند برای نیروی دریایی 
و نیروهای مســلح را از دیگر امتیــازات دریانوردی 
ناوگروه ۸۶ دانستند و گفتند: این ذخیره های علمی باید 

در دانشگاههای مرتبط با نیروی دریایی تدریس شود.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه این دریانوردی افتخارآمیز، 
وجهه بین المللی ایران را هم ارتقاء بخشــید و ارزش 
سیاســی آن از ارزش نظامیش کمتر نبود، به بیان چند 

درس این اقدام پرداختند.
  ایشــان با اشاره به ویژگی های بی نظیر دریا و عظمت 
آن به عنوان نمایشگاهی از آیات پروردگار، درس اول 
این دریانوردی را خداشناسی خواندند و گفتند: درس 
دیگر این اقدام، درس انقلاب است زیرا در دوره ننگین 
پهلوی و قاجار، با وجود ســواحل و امکانات دریایی 

فراوان، شــناختی از دریا و ظرفیت های آن در کشور 
وجود نداشت و نیروی دریایی نیز به کارهای دیگری 
سرگرم بود اما انقلاب دریا و دریانوردی را از تعطیلی و 
فراموشی خارج کرد بنابراین این دانایی، توانایی، همت، 
جسارت و اعتماد به نفس شما در این اقدام بزرگ، هدیه 
انقلاب به ایران است. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
حضور دریایی در مناطق دوردست و اقیانوس های آرام 
و اطلس را حضوری امنیت ساز برای کشور خواندند و 
افزودند: ویژه خواری در مسائل عمومی بشریت جزو 
خصوصیات آمریکا و ابرقدرتها است و اگر بتوانند حتی 
دریاها را هم به نام خود سند می زنند تا دست دیگران 
از آنها کوتاه شــود اما شما با حضور خود و مقابله با 
اقدامات خصمانه آنها برای ناکامی یا تخریب این سفر، 

ثابت کردید که دریاهای آزاد متعلق به همه است.
  ایشــان با اشاره به برخی مانع تراشی آمریکایی  ها در 
حمل و نقل های دریایی، گفتند: اینکه می گویند ما اجازه 

نمی دهیم فلان کشــتی از فلان جا ها عبور کند، غلط 
زیادی اســت چراکه آبهای آزاد متعلق به همه است و 
دریا و هوا باید برای همه ملتها آزاد، و امنیت کشتیرانی 

و حمل و نقل دریایی باید برای همه تامین باشد.
  رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: امروز آمریکایی ها به 
نفتکش ها تعرض و به باندهای قاچاق دریایی در منطقه 
ما و مناطــق دیگر کمک می کنند که این کارها تخلف 

بزرگ و نقض قوانین بین المللی و بشری است.
  حضرت آیت الله خامنــه ای در جمع بندی درس های 
دریانوردی افتخارآمیز ناوگروه ۸۶ گفتند: همه پیشرفتها 
و موفقیت های بــزرگ از دل تلاش ها و تحمل رنج ها 
و سختی ها زاییده می شــود و با راحت طلبی، تماشا، 
گوشه نشینی، و حسرت خوردن و نق زدن کاری پیش 
نمی رود. ایشــان در ادامه داستان سفر ۸ ماهه ناوگروه 
۸۶ را بن مایه یک کار خوب جذاب، آموزنده و پرمعنای 
تلویزیونی و سینمایی دانســتند و هنرمندان را به این 

میدان فراخواندند.
  رهبر انقلاب اســلامی همچنین با اشــاره به سهم9۰ 
درصدی حمل و نقل دریایی در تجارت جهانی، ظرفیت 
چند هزار کلیومتر مرزهای دریایی و اتصال کشــور به 
دریا در شمال و جنوب کشور خطاب به مسئولان گفتند: 
هنوز توجه لازم به دریا وجود ندارد. البته مدتی اســت 
حرکتی در این زمینه آغاز شــده اما مســئولان باید با 
طراحی و برنامه ریزی، حرکت وسیع تری را برای استفاده 
از فرصــت دریا و تامین منافع ملی آغاز کنند.حضرت 
آیت الله خامنه ای در پایان به عزاداری های پر شــور در 
محرم امسال نیز اشــاره کردند و گفتند: با وجود سعی 
و تلاش دشــمنان برای بی رونق کردن محرم، امسال به 
برکت توجهات حضرت بقیه الله و درست در نقطه مقابل 
خواست دشمنان، دهه عاشورا پرشور تر، پر رونق تر و 
پرفایده تر از سالهای قبل بود که نشان می دهد خداوند 

به هر کاری در مسیر اهداف الهی باشد، کمک می کند.
  در ابتدای این دیدار امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش، مأموریت ناوگروه ۸۶ را اقدامی 
تاریخی و مرهون باور جوانان به توان داخلی، دیپلماسی 
فعال و بهره مندی از انواع سامانه ها و تجهیزات پیشرفته 
بومی برشــمرد که بــه افزایش عمق راهبــردی، پیام 
انزواگریزی و تحریم ناپذیــری، معرفی ایران به عنوان 
قدرت مستقل، و تقویت بانک اطلاعات دریایی منجر 

شده است.
  همچنین امیردریــادار دوم فرهــاد فتاحی فرمانده 
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش نیز به بیان گزارشی از 

ماموریت سفر به دور کره زمین پرداخت.
  همســر یکــی از نیروهای ناوگــروه ۸۶ نیز در این 
دیدار، دلنوشــته ای از دلتنگی، صبر و احساس افتخار 
 خانواده هــای ناوگــروه در طــول مــدت ماموریت

 بیان کرد.

رهبر انقلاب اسلامی 
در دیدار با کارکنان و خانواده های ناوگروه ۸6 ارتش جمهوری اسلامی:

کار شما یک افتخار بزرگ بود
صبر و بردباری در مقابل دلواپسی ها 
و دلتنگی هــا، ســربلندی در ایــن 
امتحان و احســاس آشــکار افتخار 
پدران و مادران و همسران، عامل 
مؤثر دیگری در به نتیجه رســیدن 

این حرکت تاریخی بود
ایــن کار شــما ســطح توانایی های 
نظامــی کشــور را ارتقــاء داد و »ما 
می توانیم« را که بن مایه پیشرفت 
کشور اســت، در نیروهای مسلح و 

در ذهن ها تقویت کرد
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